
Část metodická

– Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů 
ve školách a školských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy (č.j. 37 014/2005-25 ze dne 22. 12. 2005) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2

Část oznamovací

– Informace základním školám (ze dne 18. 1. 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 11
– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 12
– Stanovení výše republikových normativů pro rok 2006 (č.j. 35 849/2005-45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 12
– Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2006 pro účely poskytování 

dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, 
rajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou 
společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat 
církevní školy, v roce 2006 (č.j. 200/2006-45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 13

R O Č N Í K L X I I

V Ě S T N Í K
M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT 2 Vydáno:  ÚNOR 2006 Cena:  48 Kč

O B S A H



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zpra-
covalo na základě požadavku ředitelů škol a škol-
ských zařízení, kteří po zrušení předešlého meto-
dického pokynu požadovali vytvoření nové úpravy,
metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských
zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy. Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy doporučuje ředitelům a zřizo-
vatelům ostatních škol a školských zařízení, aby
metodického pokynu využili při tvorbě vlastních
předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
dětí, žáků a studentů ve školách a školských zaří-
zeních. Tento pokyn byl sestavován právě s ohle-
dem na možnou aplikaci mimo rámec přímo říze-
ných organizací, a proto jej podpůrně mohou uží-
vat i ostatní školy zapsané do školského rejstříku
a poskytovatelé služeb souvisejících se vzdělává-
ním a výchovou.

Ing. Petr Špirhanzl
ředitel odboru 25

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE
A TĚLOVÝCHOVY

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá Strana

V Praze dne 22. prosince 2005
Č.j.: 37 014/2005-25

Metodický pokyn 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků

a studentů ve školách a školských zařízeních 
zřizovaných Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy

Úvodní ustanovení
Pro bezpečnost a ochranu zdraví při výchově

a vzdělávání dětí, žáků a studentů ve školách a škol-
ských zařízeních má výkon dozoru1) nad činností
dětí, žáků a studentů mimořádný význam. Konkrét-
ní úkoly a podrobnosti v péči o bezpečnost a ochra-
nu zdraví a v jejich rámci i úkoly dohledu nad dětmi,
žáky a studenty škol a školských zařízení stanoví pro

jednotlivé typy škol a školských zařízení obecně
platné právní předpisy. 

Cílem metodického pokynu je zdůraznit klíčová
ustanovení těchto předpisů a doporučit způsob
postupu při zajiš�ování bezpečnosti a ochrany zdra-
ví při výchově a vzdělávání dětí, žáků a studentů
(dále jen „žák“) ve školách a školských zařízeních.

Čl. 1
Předmět a rozsah úpravy

(1) Tento metodický pokyn stanoví postupy
vedoucí k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
žáků ve školách a školských zařízeních (dále jen
„škola“).

(2) Tento metodický pokyn je určen pro právnic-
ké osoby vykonávající činnost škol zřizovaných
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Pod-
půrně jej mohou užívat i ostatní školy zapsané do
školského rejstříku a poskytovatelé služeb souvisejí-
cích se vzděláváním a výchovou.

Čl. 2
Předcházení rizikům

(1) Školy zajiš�ují bezpečnost a ochranu zdraví
žáků při vzdělávání a výchově (dále jen „vzdělává-
ní“), činnostech s ním přímo souvisejících a při
poskytování školských služeb.2) K zabezpečení toho-
to úkolu škola přijímá na základě vyhledávání, posu-
zování a zhodnocování rizik spojených s činnostmi
a prostředím opatření k prevenci rizik.3) Při stano-
vení konkrétních opatření bere v úvahu zejména
možné ohrožení žáků při vzdělávání v jednotlivých
předmětech, při přesunech žáků v rámci školního
vzdělávání a při účasti žáků školy na různých akcích
pořádaných školou. Zároveň přihlíží k věku žáků,
jejich schopnostem, fyzické a duševní vyspělosti
a zdravotnímu stavu. 

(2) Škola podle školního vzdělávacího programu,
zpracovaného na základě příslušného rámcového
vzdělávacího programu, seznamuje žáky s nebezpe-
čím ohrožujícím jejich zdraví tak, aby bylo dosaženo
klíčových kompetencí vztahujících se k ochraně
zdraví žáků a jejich bezpečnosti. Tyto klíčové kom-
petence jsou vytvářeny na základě vzdělávacího
obsahu – očekávaných výstupů a účelně zvoleného
učiva. Ve školním vzdělávacím programu je ochrana
a bezpečnost zdraví součástí výchovy ke zdravému
životnímu stylu a zdraví člověka, chápanému jako
vyvážený stav tělesné, duševní a sociální pohody.
Jedná se o nadpředmětové téma, jehož součástí je

strana 2 SEŠIT 2

ČÁST METODICKÁ

ññññññññññ
1) Pokud jde o pojem Ñdohledì (uûÌvan˝ obËansk˝m z·konÌkem

a z·konem Ë. 561/2004 Sb.) a pojem Ñdozorì (uûÌvan˝ pracov-
nÌm ¯·dem), je nutnÈ uvÈst, ûe pojem Ñdohledì je obecn˝m
z·konn˝m pojmem, zatÌmco pojem Ñdozorì je pojmem uûÌva-
n˝m pouze v oblasti ökolstvÌ. Z hlediska praktickÈho i pr·vnÌho
vöak v tÏchto pojmech nenÌ û·dn˝ rozdÌl (Viz pr·vnÌ v˝klady
MäMT).

ññññññññññ
2) ß 29 z·kona Ë. 561/2004 Sb., o p¯edökolnÌm, z·kladnÌm, st¯ed-

nÌm, vyööÌm odbornÈm a jinÈm vzdÏl·v·nÌ a o zmÏnÏ nÏkter˝ch
z·kon˘ (ökolsk˝ z·kon).

3) ß 132 a ß132a z·kona Ë. 65/1965 Sb., z·konÌk pr·ce, ve znÏnÌ
pozdÏjöÌch p¯edpis˘.



mimo jiné dopravní výchova, ochrana člověka za
mimořádných událostí, problematika první pomoci
a úrazů, prevence sociálně patologických jevů,
ochrana před sexuálním zneužíváním atp. 

(3) Školy jsou při vzdělávání a s ním přímo souvi-
sejících činnostech a při poskytování školských slu-
žeb povinny přihlížet k základním fyziologickým
potřebám žáků a vytvářet podmínky pro jejich zdra-
vý vývoj a pro předcházení vzniku sociálně patolo-
gických jevů.4) Rámcové vzdělávací programy sta-
noví kromě konkrétních cílů, formy, délky a povin-
ného obsahu vzdělávání i podmínky bezpečnosti
a ochrany zdraví.5)

(4) Ředitel školy vydá školní řád; ředitel škol-
ského zařízení vnitřní řád.6) Školní řád a vnitřní řád
upravuje podrobnosti k výkonu práv a povinností
žáků a jejich zákonných zástupců a podmínky zajiš-
tění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich
ochrany před sociálně patologickými jevy a před
projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí.
Školní řád nebo vnitřní řád zveřejní ředitel na pří-
stupném místě ve škole, prokazatelným způsobem
s ním seznámí zaměstnance a žáky školy a infor-
muje o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce
nezletilých žáků.

Čl. 3
Povinnosti žáků

Žáci jsou povinni na úseku zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví zejména
a) dodržovat školní a vnitřní řád a předpisy a poky-

ny školy k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž
byli seznámeni,7)

b) plnit pokyny zaměstnanců škol vydané v souladu
s právními předpisy a školním nebo vnitřním
řádem.

Čl. 4
Omezení pro činnost žáků

(1) Pokud školy při vzdělávání žáků organizují
praktické vyučování, praktickou přípravu, případ-
ně jiné práce, mohou mladistvé žáky zaměstnávat
pouze činnostmi, které jsou přiměřené jejich fyzic-
kému a rozumovému rozvoji a poskytují jim při
práci zvýšenou péči.8)

(2) Na žáky se při praktickém vyučování a při
praktické přípravě vztahují ustanovení zákoníku
práce9), která upravují pracovní dobu, bezpečnost
a ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a pra-

covní podmínky žen a mladistvých, a další předpisy
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

(3) Školy dodržují zákazy prací a pracoviš� plat-
né pro ženy a zákazy prací mladistvým10) a pod-
mínky, za nichž mohou mladiství tyto práce výji-
mečně konat z důvodu přípravy na povolání.11)

Čl. 5
Zdravotní předpoklady

(1) Školy se řídí ustanoveními zvláštních předpisů,
jež se týkají zjiš�ování zdravotního stavu žáků a jejich
zdravotní způsobilosti pro příslušný obor vzdělání.

(2) Pro účast na některých vzdělávacích činnos-
tech školy, například na škole v přírodě, sportov-
ních a tělovýchovných akcích, výuce plavání nebo
lyžařském výcviku, se vyžaduje zdravotní způsobi-
lost,12) kterou posuzuje a posudek vydává praktický
lékař pro děti a dorost. Praktický lékař pro děti
a dorost, který dítě registruje, v posudku dále
uvede, zda se dítě podrobilo stanoveným pravidel-
ným očkováním nebo má doklad, že je proti náka-
ze imunní nebo že se nemůže očkování podrobit
pro trvalou kontraindikaci.

(3) Zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí
žáci jsou povinni informovat školu13) o změně zdra-
votní způsobilosti, zdravotních obtížích žáka nebo
jiných závažných skutečnostech, které by mohly
mít vliv na průběh vzdělávání nebo na účast na
akcích podle odstavce 2.

(4) Změny zdravotního stavu, ke kterým dojde
v průběhu vzdělávání a s ním přímo souvisejících
činnostech a které mohou mít vliv na zapojení žáka
do prováděných činností, oznamují žáci okamžitě
příslušnému pedagogickému pracovníkovi.

Čl. 6
Uvolňování žáků z vyučování

(1) Ředitel školy může ze závažných důvodů,
zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela
nebo zčásti z vyučování některého předmětu; žáka
se zdravotním postižením může také uvolnit z pro-
vádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že
tento žák nebude v některých předmětech hodno-
cen. Konkrétní podmínky za nichž lze uvolnit
z vyučování žáka, stanoví školní řád.

SEŠIT 2 Strana 3

ññññññññññ
4) BlÌûe k prevenci soci·lnÏ patologick˝ch jev˘ vyhl·öka

Ë. 72/2005 Sb., o poskytov·nÌ poradensk˝ch sluûeb ve ökol·ch
a ökolsk˝ch poradensk˝ch za¯ÌzenÌch.

5) ß 4 a ß 5 z·kona Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon).
6) ß 30 z·kona Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon).
7) ß 22  z·kona Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon)
8) ß 165 z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk pr·ce),  ß 65 z·kona 

Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon).
9) ß 65 z·kona Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon).

ññññññññññ
10) ß 149, ß 150, ß 153 a ß 167 z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk

pr·ce), na¯ÌzenÌ vl·dy Ë. 178/2001 Sb., kter˝m se stanovÌ pod-
mÌnky ochrany zdravÌ zamÏstnanc˘ p¯i pr·ci, ve znÏnÌ pozdÏj-
öÌch p¯edpis˘.

11) Vyhl·öka Ë. 288/2003 Sb., kterou se stanovÌ pr·ce a pracoviötÏ,
kterÈ jsou zak·z·ny tÏhotn˝m ûen·m, kojÌcÌm ûen·m, matk·m
do konce dev·tÈho mÏsÌce po porodu a mladistv˝m, a podmÌn-
ky, za nichû mohou mladistvÌ v˝jimeËnÏ tyto pr·ce konat
z d˘vodu p¯Ìpravy na povolanÌ, ß 66 odst. 6 a ß 97 odst. 7 z·ko-
na Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon).

12) ß 9 a 10 z·kona Ë. 258/2000 Sb., o ochranÏ ve¯ejnÈho zdravÌ
a o zmÏnÏ nÏkter˝ch souvisejÌcÌch z·kon˘, ve znÏnÌ pozdÏjöÌch
p¯edpis˘.

13) ß 22 z·kona Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon).



(2) Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozho-
dujícího pro odborné zaměření absolventa.
V předmětu tělesná výchova ředitel školy uvolní
žáka z vyučování na písemné doporučení registru-
jícího praktického lékaře pro děti a dorost nebo
odborného lékaře. Žák není z předmětu, z něhož
byl zcela uvolněn, hodnocen.

(3) Ředitel školy je povinen přerušit vzdělávání
žákyni z důvodu těhotenství a mateřství, jestliže
praktické vyučování nebo praktická příprava pro-
bíhá na pracovištích nebo spočívá v pracích zaká-
zaných těhotným ženám a matkám do konce devá-
tého měsíce po porodu podle zvláštních právních
předpisů, nebo jestliže vyučování podle lékařského
posudku ohrožuje těhotenství žákyně.14)

Čl. 7
Osobní ochranné pracovní prostředky

Osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen
„ochranné prostředky“) se žákům poskytují při
vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech,
pokud to vyžaduje ochrana jejich života a zdraví.15)

Škola je žákům poskytuje podle vlastního sezna-
mu, zpracovaného na základě vyhodnocení rizik
a konkrétních podmínek na pracovišti. Škola dbá,
aby ochranné prostředky byly v použitelném stavu,
a kontroluje jejich užívání.

Čl. 8
První pomoc a ošetření

(1) Škola a osoba, na jejímž pracovišti se usku-
tečňuje praktické vyučování nebo praktická přípra-
va, zajistí, aby byly vytvořeny podmínky pro včasné
poskytnutí první pomoci16) a lékařského ošetření při
úrazech a náhlých onemocněních. Odpovídá za
vhodné rozmístění lékárniček první pomoci
s potřebným vybavením.17) Rovněž zajistí, aby se
zásadami poskytování první pomoci byli seznámeni
žáci a všichni zaměstnanci školy. Na vhodných mís-
tech umístí seznam telefonních čísel zdravotnických
zařízení včetně zdravotnických zařízení zajiš�ujících
dopravu raněných, nemocných a rodiček. O prove-
dených opatřeních informuje kromě pedagogických
pracovníků a ostatních zaměstnanců školy i žáky.

(2) Podle závažnosti úrazu a s ohledem na věk
zraněného žáka, případně další okolnosti, zajistí
škola jeho doprovod do zdravotnického zařízení
a zpět nebo domů, popřípadě do školského zaříze-

ní pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné
výchovy nebo školského zařízení pro preventivně
výchovnou péči. O události a provedených opatře-
ních informuje neprodleně zákonného zástupce
žáka. Doprovodem může být pouze zletilá osoba,
osoba plně způsobilá k právním úkonům a v pra-
covněprávním vztahu ke škole.

(3) Opatření k zajištění první pomoci provede
škola i při školních akcích konaných mimo školu.

(4) Rozsah vybavení prostředky pro poskytnutí
první pomoci při zotavovací akci stanovuje zvláštní
právní předpis.18)

Čl. 9
Poučení žáků

(1) Škola zajistí, aby žáci byli poučeni o možném
ohrožení zdraví a bezpečnosti při všech činnostech,
jichž se účastní při vzdělávání nebo v přímé souvis-
losti s ním. Žáky zároveň seznámí s konkrétními
pokyny, právními a ostatními předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků19) a se zásadami
bezpečného chování, s možnými riziky a odpovídají-
cími následnými opatřeními, se kterými se mohou
žáci setkat ve škole, jejím okolí a při činnostech
mimo školu (například nebezpečí od neznámých lidí,
nebezpečí násilí a šikany,20) nálezy nebezpečných
předmětů apod.). Dále žáky seznámí s ustanoveními
předpisů a pokynů k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví žáků, pokud se vztahují na příslušnou činnost,
akci nebo pracoviště a průběžně také s ustanoveními
školního řádu, vnitřního řádu, řádů dílen, laboratoří,
odborných pracoven, sportovních zařízení, tělocvičen
a hřiš� a jiných pracoviš� a s dalšími opatřeními školy,
jež mohou mít bezpečnostně preventivní význam.

(2) Dokladem o provedeném poučení je záznam
poučení (např.: v třídní knize), přílohou je osnova
poučení. Pokud to stanoví předpisy k zajištění bez-
pečnosti a ochrany zdraví, nebo je-li to odůvodně-
no rizikem činnosti, budou znalosti žáků ověřeny. 

(3) Žáky, kteří nebyli v době poučení přítomni,
je třeba v nejbližším vhodném termínu poučit. Ve
složitějších případech, zejména při seznámení se
s obsahem důležitých předpisů, pokynů a norem
o bezpečnosti technických zařízení, se pořídí zápis
podepsaný žáky, z něhož lze podle potřeby zjistit
konkrétní obsah provedeného poučení.

Čl. 10
Dozor nad žáky

(1) Školy jsou povinny vykonávat podle zvlášt-
ních předpisů nad nezletilými žáky náležitý

strana 4 SEŠIT 2

ññññññññññ
14) ß 66 odst. 6 a ß 97 odst. 7 z·kona Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝

z·kon).
15) ß 132 odst. 1, 2 a ß 133a z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk

pr·ce), na¯ÌzenÌ vl·dy Ë. 495/2001 Sb., kter˝m se stanovÌ roz-
sah a bliûöÌ podmÌnky poskytov·nÌ osobnÌch ochrann˝ch pra-
covnÌch prost¯edk˘, mycÌch, ËisticÌch a dezinfekËnÌch prost¯ed-
k˘, na¯ÌzenÌ vl·dy Ë. 21/2003 Sb., kter˝m se stanovÌ technickÈ
poûadavky na osobnÌ ochrannÈ prost¯edky.    

16) ß 133 odst. 1 pÌsm. h) z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk pr·ce).
17) ß 134 pÌsm. f) z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk pr·ce).

ññññññññññ
18) Vyhl·öka Ë. 106/2001 Sb., o hygienick˝ch poûadavcÌch na

zotavovacÌ akce pro dÏti, ve znÏnÌ pozdÏjöÌch p¯edpis˘.
19) P¯imÏ¯enÏ se uûije ß 273 z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk

pr·ce).
20) Metodick˝ pokyn MäMT k  prevenci a ¯eöenÌ öikanov·nÌ mezi

û·ky ökol a  ökolsk˝ch za¯ÌzenÌ ».j.: 28 275/2000-22



dohled.21) Kromě bezpečnostních hledisek zajiš�ují
pedagogičtí pracovníci při dohledu nad žáky také
výchovné působení (dále jen „dozor“),22) a to
v zájmu předcházení škodám na zdraví, majetku
a životním prostředí. O zajištění náležitého dozoru
rozhoduje ředitel školy.23) Vychází z konkrétních
podmínek a přihlíží zejména k vykonávané činnosti,
věku žáků a jejich rozumovému rozvoji (vyspělosti),
dopravním a jiným rizikům. Ředitel školy pověří
dozorem pedagogického pracovníka, stanoví rozvrh
dozoru nad žáky a vyvěsí ho na takovém místě, aby
bylo možno při kontrolní činnosti snadno rozpo-
znat, který pedagogický pracovník dozor koná.

(2) Pedagogický pracovník koná dozor nad žáky
ve škole před vyučováním, po vyučování, o pře-
stávkách mezi dvěma vyučovacími hodinami, podle
potřeby při přechodu žáků z jedné budovy školy do
druhé budovy školy, do školní jídelny, školní druži-
ny apod. Při zajiš�ování dozoru nad žáky se postu-
puje podle rozvrhu dozoru. Jestliže ředitel školy
povolí žákům pobyt ve škole před vyučováním,
mezi dopoledním a odpoledním vyučováním nebo
po vyučování, zabezpečí jejich dozor. Dozor ve
škole začíná nejméně 20 minut před začátkem
dopoledního a 15 minut před začátkem odpolední-
ho vyučování a končí odchodem žáků ze školy po
skončeném vyučování. 

(3) Zajištění dozoru nad žáky – strávníky v zaří-
zení školního stravování přísluší vždy té právnické
osobě, která vykonává činnost zařízení školního
stravování. Způsob, jakým tento dohled bude zajiš-
těn, je na rozhodnutí ředitele tohoto zařízení škol-
ního stravování.

(4) Při akcích konaných mimo školu, kdy místem
pro shromáždění žáků není škola, začíná dozor 15
minut před dobou shromáždění na určeném místě.
Po skončení akce dozor končí na předem určeném
místě a v předem stanoveném čase. Místo a čas
shromáždění žáků a skončení akce oznámí škola
nejméně jeden den před konáním akce, bu	
zákonným zástupcům žáků, nebo přímo zletilým
žákům.

(5) Podle rozhodnutí ředitele školy mohou
dozor konat vedle pedagogických pracovníků i jiné
osoby, které jsou zletilé, plně způsobilé k právním
úkonům a jsou v pracovněprávním vztahu ke škole.
Tyto osoby musí být řádně poučeny o povinnostech
dozoru a ředitel školy o tomto poučení provede

písemný záznam, který osoba pověřená dozorem
podepíše. 

(6) Pedagogičtí pracovníci vykonávají podle
pokynů ředitele dozor i mimo školu, např. při
praktickém vyučování, při praktické přípravě, při
kurzech, exkurzích a jiných činnostech vyplývají-
cích ze školních vzdělávacích programů, při účasti
na soutěžích, přehlídkách popřípadě při jejich pří-
pravě a na jiných akcích organizovaných školou.

(7) Při akcích konaných mimo školu, kdy jsou
jejich účastníci ubytováni v objektech jiných osob,
dodržují žáci předpisy k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví a předpisy o požární ochraně plat-
né v těchto objektech. Žáci dodržují stanovený
režim dne a pokyny vydané pro dobu nočního
klidu. Za seznámení žáků s těmito pokyny a za
kontrolu jejich dodržování odpovídá vedoucí akce
nebo jím určený pedagogický pracovník. Vedoucí
akce rozhodne o způsobu provádění dohledu
v době nočního klidu.

(8) Kromě ustanovení uvedených v tomto meto-
dickém pokynu, jež mohou souviset s výkonem
dozoru, existují ještě další zvláštní ustanovení
v právních předpisech nebo ve vzdělávacích pro-
gramech: například ustanovení o dělení tříd na
skupiny, nebo jiná ustanovení o poměru mezi
počtem žáků a počtem dozírajících osob, případně
ustanovení podrobněji určující způsob výkonu
dozoru.24)

Čl. 11
Zvláštní pravidla při některých činnostech

(1) Kromě obecných zásad úrazové prevence
jsou při některých činnostech dodržována další
zvláštní pravidla. Je tomu tak zejména při výuce
některých odborných předmětů se zvýšeným rizi-
kem ohrožení zdraví a života, při praktickém vyu-
čování, praktické přípravě při výuce tělesné výcho-
vy, koupání, výuce plavání, lyžařském výcviku,
sportovních a turistických akcích. Ve všech tako-
vých případech klade škola zvýšený důraz na dodr-
žování pokynů, právních a ostatních předpisů
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, pokynů
a zásad úrazové prevence pedagogickými pracov-
níky i žáky. Důsledně je vyžadováno ukázněné
chování žáků. Žák musí mít k dispozici svůj průkaz
zdravotní pojiš�ovny nebo jeho kopii.

(2) Při pohybových a sportovních činnostech
(míčové hry apod.) se účastníci řídí ustanoveními
o bezpečnosti obsaženými v pravidlech pro přísluš-

SEŠIT 2 Strana 5

ññññññññññ
21) ß 415, 422  z·kona Ë. 40/1964 Sb., ObËansk˝ z·konÌk,  ve znÏnÌ

pozdÏjöÌch p¯edpis˘.
22) Pokud jde o pojem Ñdohledì (uûÌvan˝ obËansk˝m z·konÌkem

a z·konem Ë. 561/2004 Sb.) a pojem Ñdozorì (uûÌvan˝ pracov-
nÌm ¯·dem), je nutnÈ uvÈst, ûe pojem Ñdohledì je obecn˝m
z·konn˝m pojmem, zatÌmco pojem Ñdozorì je pojmem uûÌva-
n˝m pouze v oblasti ökolstvÌ. Z hlediska praktickÈho i pr·vnÌ-
ho vöak v tÏchto pojmech nenÌ û·dn˝ rozdÌl (Viz pr·vnÌ v˝kla-
dy MäMT).

23) ß 164 odst. 1 pÌsm. h) z·kona Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon).

ññññññññññ
24) Nap¯Ìklad vyhl·öka Ë. 48/2005 Sb., o z·kladnÌm vzdÏl·v·nÌ

a nÏkter˝ch n·leûitostech plnÏnÌ povinnÈ ökolnÌ doch·zky,
vyhl·öka Ë. 14/2005 Sb., o p¯edökolnÌm vzdÏl·v·nÌ, vyhl·öka
Ë. 13/2005 Sb., o st¯ednÌm vzdÏl·v·nÌ a vzdÏl·v·nÌ v konzer-
vato¯i, vyhl·öka Ë. 73/2005 Sb., o vzdÏl·v·nÌ dÏtÌ, û·k˘ a stu-
dent˘ se speci·lnÌmi vzdÏl·vacÌmi pot¯ebami a dÏtÌ, û·k˘ a stu-
dent˘ mimo¯·dnÏ nadan˝ch.



nou pohybovou činnost, danou věkovou skupinu
a jejich modifikaci pro dané prostorové podmínky
školy a ustanoveními soutěžních řádů daných sportů. 

(3) Při praktickém vyučování, praktické přípra-
vě, sportovních a jiných činnostech, kde je zvýšená
možnost ohrožení zdraví, se žáci řídí pokyny vyu-
čujícího. Vyučující nedovolí, aby se žák bez odlože-
ní nebo bez zabezpečení proti možnosti zranění
a zachycení ozdobných a jiných pro činnost
nevhodných a nebezpečných předmětů účastnil
příslušné činnosti. Těmito ozdobnými, pro činnost
nevhodnými a nebezpečnými předměty jsou napří-
klad náramky, hodinky, náušnice, pearcing, náhr-
delníky, prsteny ozdobné kroužky aj. Žáci tyto
předměty odkládají na určená místa, způsob zajiš-
tění předmětů stanoví ředitel ve školním řádu.

(4) Žáci používají pracovní oděv nebo cvičební
úbor a obuv a mají výstroj podle druhu vykonáva-
né činnosti a podle pokynů učitele, který dodržo-
vání tohoto požadavku kontroluje. Žák musí mít
cvičební úbor, pracovní oděv a obuv v řádném
a použitelném stavu.

Čl. 12
Praktické vyučování a praktická příprava

(1) Při praktickém vyučování a praktické přípra-
vě musí být pracoviště a jeho vybavení, včetně
výrobních a pracovních prostředků a zařízení,
v nezávadném stavu a musí odpovídat požadavkům
předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci.25) Musí být dodržovány předpisy k zajiš-
tění bezpečnosti a ochraně zdraví při práci26), hygi-
enické předpisy27) a jiné právní předpisy (např.
upravující dělení tříd na skupiny).28) Žákům jsou
na základě vyhodnocení rizik a konkrétních pod-
mínek činnosti podle potřeby přidělovány ochran-
né prostředky.

(2) Pokud se praktické vyučování a praktická
příprava uskutečňuje u jiné právnické nebo fyzické
osoby, musí být ve smlouvě,29) kterou o tom škola
s touto osobou písemně uzavírá, obsažena mimo
jiné i ustanovení o opatřeních k zajištění bezpeč-
nosti a ochrany zdraví žáků, včetně ochranných
opatření, která musí být přijata, poskytování
ochranných prostředků, ochranných nápojů,
mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků apod.
Právnická nebo fyzická osoba je povinna zajistit
žákům bezpečnost a ochranu zdraví při pracovní
činnosti ve stejném rozsahu, jako tomu je u vlast-

ních zaměstnanců, s přihlédnutím k jejich věku,
fyzickému a rozumovému rozvoji.

Čl. 13
Tělesná výchova

Při výuce tělesné výchovy dodržuje škola platné
rámcové vzdělávací programy a didaktické zásady.
Bezpečnost žáků při tělesné výchově zajiš�uje peda-
gogický pracovník po celou dobu vyučování. Ve výji-
mečných případech pedagogický pracovník výuku
dočasně přeruší a zajistí dozor zletilou osobou,
která je plně způsobilá k právním úkonům a v pra-
covněprávním vztahu ke škole. Vydává jasné, přes-
né a žákům srozumitelné povely a pokyny, kontro-
luje bezpečnost a funkčnost tělocvičného nářadí
a náčiní před zahájením výuky. Přihlíží zejména
k fyzické vyspělosti žáků, k jejich věku a předchozím
zkušenostem. Při pohybových činnostech v přírod-
ních podmínkách je třeba volit terén a překážky
úměrné věku, klimatickým podmínkám, rozumové-
mu a fyzickému vývoji s přihlédnutím ke kvalitě
výzbroje a výstroje žáků. K zařazení sportovních
odvětví, která nejsou podrobně rozvedeny ve škol-
ských vzdělávacích programech, musí mít pedago-
gický pracovník povolení ředitele školy a dodržovat
bezpečnostní pravidla i metodické postupy pro
danou věkovou kategorii platné v oblasti školního
nebo svazového sportu. 

Čl. 14
Výuka plavání

(1) Výuka plavání se uskutečňuje v zařízeních
k tomu určených. Ředitel školy musí ověřit dodr-
žování hygienických podmínek ze strany zařízení
určeného pro výuku plavání, odbornou úroveň
poskytované výuky, podmínky pro zajištění bez-
pečnosti a ochrany žáků. Při plavecké výuce se
třída na základní škole dělí na skupiny, každou
skupinu vede jeden vyučující. Nejvyšší počet žáků-
plavců ve skupině je 15, žáků-neplavců 10. Pro
žáky škol a tříd samostatně určených pro žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami se počet řídí
zvláštním předpisem.30) Pedagogický pracovník má
přehled o celém prostoru výuky a všech žácích,
kteří se výuky účastní. Pedagogický pracovník pra-
videlně provádí v průběhu výuky překontrolování
počtu žáků. Totéž se provádí při jejím zakončení. 

(2) Vyučující pedagogický pracovník věnuje
zvláštní péči neplavcům. Jejich výcvik se provádí
podle možnosti odděleně v bazénu s odpovídající
hloubkou vody.

(3) Odpovědnost za bezpečnost žáků při výuce
plavání, která je realizována mimo školu, nesou
pedagogičtí pracovníci, kteří žáky na výuku plavá-
ní doprovázejí.

strana 6 SEŠIT 2

ññññññññññ
25) ß 133a, ß 134 a 134a z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk pr·ce).
26) ß 134 z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk pr·ce), na¯ÌzenÌ vl·dy

178/2001 Sb. a na¯ÌzenÌ vl·dy 101/2005 Sb., o podrobnÏjöÌch
poûadavcÌch na pracoviötÏ a pracovnÌ prost¯edÌ.

27) ß 273 z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk pr·ce). 
28) ß 6 vyhl·öky Ë. 13/2005 Sb., na¯ÌzenÌ vl·dy Ë. 689/2004 Sb.,

o soustavÏ obor˘ vzdÏl·nÌ v z·kladnÌm, st¯ednÌm a vyööÌm
odbornÈm vzdÏl·v·nÌ.

29) ß 12 vyhl·öky Ë. 13/2005 Sb.
ññññññññññ
30) ß 11 vyhl·öky Ë. 73/2005 Sb.



(4) Za bezpečnost žáků při plavecké výuce ve
školách, do doby jejich předání pedagogickým pra-
covníkům, jež vedou výuku, odpovídají pedagogič-
tí pracovníci, kteří žáky na plaveckou výuku dopro-
vázejí. Doprovázející pedagogický pracovník je pří-
tomen po celou dobu výuky. V dohodách uzavíra-
ných o využívání cizích zařízení k plavecké výuce je
nutno upravit ve smyslu těchto zásad podrobně
povinnosti zaměstnanců zúčastněných stran, týka-
jící se jejich odpovědnosti za bezpečnost žáků. 

(5) Pokud v celém průběhu výuky nemůže být
zachován náležitý přehled o všech jeho žácích
(účastnících), pedagogický pracovník plaveckou
výuku přeruší.

Čl. 15
Lyžařský výcvik

(1) Lyžařský výcvik je veden pedagogickými pra-
covníky, kteří odpovídají za činnost instruktorů.
Jejich kvalifikaci si ověří ředitel školy. Práci
instruktorů řídí vedoucí kurzu určený ředitelem
školy, který též schvaluje plán výcviku. Vedoucí
kurzu před odjezdem na lyžařský výcvik upozorní
na nutnost seřízení bezpečnostního vázání lyží.
Žáci prokáží seřízení bezpečnostního vázání lyží
potvrzením servisu, popř. čestným prohlášením
zákonných zástupců nebo svým v případě zletilých
žáků.

(2) Za řádnou organizační přípravu kurzu odpo-
vídá jeho vedoucí. Zajiš�uje vhodný objekt, dopra-
vu, poučení žáků o předpisech a pokynech k zajiš-
tění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. Při realiza-
ci kurzu řídí činnost jednotlivých pracovníků, dbá
na dodržování stanoveného programu praktické
i teoretické části kurzu.

(3) Doporučuje se, aby zákonní zástupci nezleti-
lého žáka a zletilí žáci předložili před odjezdem
prohlášení o tom, že je žák zdravý a ve stavu schop-
ném absolvovat lyžařský výcvik. 

(4) Před odjezdem na kurz se doporučuje sjed-
nat pojistnou smlouvu s pojiš�ovnou. (Jednorázové
úrazové připojištění žáků, pojištění z odpovědnos-
ti za škodu vzniklou při výkonu povolání.)

(5) Účastníci kurzu jsou povinni dodržovat
předpisy a pokyny vedoucí k zajištění bezpečnosti
a ochraně zdraví, včetně pravidel bezpečného
pohybu na sjezdových a běžeckých tratích. U žáků
se při lyžařském výcviku na základě zhodnocení
rizik doporučuje používání lyžařských ochranných
přileb.

(6) Žáci jsou rozděleni do družstev podle své
výkonnosti a zdravotního stavu. Při rozřazení do
družstev se nevyžaduje od úplných začátečníků
předvedení výkonu, který by byl nad jejich síly, ale
zařadí se přímo do družstva. Tato hlediska jsou
dodržována i v průběhu výcviku, při výběru místa
výcviku, zvláště též na sjezdových tratích a za ztíže-

ných podmínek, na zledovatělém povrchu, za sní-
žené viditelnosti a podobně. Družstvo má nejvýše
15 členů, u žáků se zdravotním postižením se počet
snižuje vzhledem k charakteru postižení žáků
a dalším okolnostem.31)

(7) Péči o zdraví účastníků je povinen zajistit
vedoucí kurzu nebo instruktor, který má pro tuto
práci potřebné předpoklady, znalosti a případně
i kvalifikaci. Účastní-li se kurzu více než 30 žáků do
15 let, je potřebné ustanovit zdravotníka; podrob-
nosti upravuje zvláštní předpis.32)

(8) Zpravidla třetí den lyžařského kurzu se
doporučuje z hlediska zdravotního zařadit odpo-
činkový půlden33) s aktivním programem a bez
lyžařského nebo snowboardového výcviku.

(9) Lanovky a vleky se používají jen pro organizo-
vaný výcvik po řádném poučení o všech pravidlech
a bezpečnostních předpisech o jízdě na vlecích
a lanovkách. Během pobytu na horách je nutné dodr-
žovat pokyny Horské služby a respektovat výstražné
značky. Za nepříznivých podmínek (hustá mlha, sně-
hová bouře, teplota pod mínus 12 oC apod.) se výcvik
a horské výlety omezují, popřípadě nekonají.

(10) Výcvik se provádí v terénu, který odpovídá
lyžařské vyspělosti členů družstva. Zvýšená pozor-
nost se věnuje výběru terénu pro začínající lyžaře,
zvláště s bezpečným dojezdem.

(11) Při výletu jedou žáci ve skupině v pravidel-
ných odstupech, které se při snížené viditelnosti
zkracují až na dotek. Skupina se řídí pokyny
vedoucího přesunu (určuje vedoucí kurzu), který
jede v čele. V závěru jede vždy zkušený lyžař.
V průběhu akce se pravidelně provádí překontro-
lování počtu účastníků. Totéž se provádí při jejím
zakončení. O trase a časovém plánu výletu musí
být informován vedoucí kurzu a odpovědný zástup-
ce ubytovacího zařízení.

(12) Uvedené zásady se dodržují přiměřeně i při
lyžařském výcviku konaném v hodinách tělesné
výchovy v místě nebo blízkosti školy.

(13) Do programu lyžařského kurzu je možno
zařadit i výcvik na snowboardu, pokud jsou záro-
veň dodržována pravidla k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při jízdě na snowboardu. Při orga-
nizaci výcviku je nutno dbát na to, aby nedocháze-
lo ke kolizi mezi účastníky obou výcviků. 

Čl. 16
Sportovně turistické kurzy

(1) Před zahájením kurzu jsou účastníci poučeni
školou o vhodné výstroji. Při nástupu na kurz je
provedena určeným pedagogickým pracovníkem
její kontrola. Bez potřebného vybavení nemohou

SEŠIT 2 Strana 7

ññññññññññ
31) ß 11 vyhl·öky Ë. 73/2005 Sb., vyhl·öka Ë. 48/2005 Sb.
32) ß 11 z·kona Ë. 258/2000 Sb.
33) ß 8 odst. 2 vyhl·öky Ë. 106/2001 Sb.



být žáci do kurzu přijati. Zákonní zástupci žáka
a zletilý žák předloží před odjezdem prohlášení
o tom, že je žák zdravý. Rovněž se doporučuje před
zahájením kurzu sjednat pojistnou smlouvu s pojiš-
�ovnou. (Jednorázové úrazové připojištění žáků,
pojištění pedagogických pracovníků z odpovědnos-
ti za škodu vzniklou při výkonu povolání.)

(2) Kurzy vedou pedagogičtí pracovníci, kteří
odpovídají za činnost instruktorů. Jejich činnost
řídí a kontroluje vedoucí kurzu. Zároveň kontrolu-
jí dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví. Žáci se dělí do družstev podle
výkonnosti. Družstvo má nejvíce 15 žáků, pokud
není zvláštními předpisy a tímto pokynem stano-
ven pro některé činnosti počet nižší. Družstvo žáků
škol a tříd samostatně určených pro žáky se speci-
álními vzdělávacími potřebami tvoří polovina nej-
vyššího počtu žáků třídy stanoveného zvláštním
předpisem.34) Počet pedagogických pracovníků
nesmí být menší než počet družstev. Kurzy
s počtem do 30 žáků musí doprovázet tři zletilé
osoby, které jsou plně způsobilé k právním úko-
nům a v pracovněprávním vztahu ke škole, přičemž
minimálně jedna osoba musí být pedagogickým
pracovníkem.

(3) Pedagogičtí pracovníci a instruktoři jsou
povinni dbát na úroveň pohybové vyspělosti, před-
chozí výcvik, výkonnost a zdravotní stav žáků.
Během kurzu (výletu) přihlížejí k aktuálnímu
počasí, zařazují včas a v přiměřené míře přestávky
pro odpočinek. O trase a časovém plánu kurzu
(výletu) musí být informován vedoucí kurzu, popří-
padě odpovědný zástupce ubytovacího zařízení. 

(4) Před zahájením cyklistického kurzu ověří
vedoucí kurzu povinné vybavení, technický stav
jízdních kol (včetně povinnosti mít ochrannou přil-
bu) a znalosti žáků o pravidlech silničního provo-
zu,35) bez jejichž znalosti se žáci nemohou kurzu
zúčastnit. V silničním provozu má družstvo maxi-
málně 10 cyklistů, za které odpovídá vedoucí druž-
stva. Trasu přesunu volí vedoucí kurzu s ohledem
na výkonnost a zdravotní stav žáků, na stav a frek-
venci dopravy na komunikaci atd. Při přesunech
v rámci cyklistického kurzu za dopravního provozu
musí být na začátku a na konci skupiny zletilá
osoba, která je plně způsobilá k právním úkonům
a v pracovněprávním vztahu ke škole, přičemž
minimálně jedna osoba musí být pedagogickým
pracovníkem.

(5) Před zahájením kurzu vodní turistiky zjistí
vedoucí kurzu stupeň plavecké vyspělosti žáků.
Vedoucí kurzu odpovídá za zhodnocení stavu sjízd-
nosti trasy. Pedagogický pracovník odpovídá nejvý-

še za pět kanoí (kajaků) nebo za dvě pramice
(rafty). Při obtížnějších podmínkách vedoucí kurzu
počet lodí na jednoho pedagoga sníží. Žáci jsou
vybaveni při jízdě plovací vestou, při jízdě na divo-
ké vodě nebo obtížně sjízdných propustech plovací
vestou a přilbou. Pokud se v průběhu jízdy na divo-
ké vodě podmínky zhorší nebo se zvýší riziko,
vedoucí kurzu jízdu přeruší nebo sjíždění ukončí. 

(6) Při horské turistice je pedagogický pracovník
povinen seznámit žáky s možným nebezpečím hro-
zícím v horách. Při horských túrách se musí důsled-
ně respektovat momentální zdravotní stav žáků,
aktuální podmínky (zejména povětrnostní), znače-
ní a pokyny Horské služby. Před začátkem túry
pedagogický pracovník informuje vedoucího kurzu
a odpovědného zástupce ubytovacího zařízení
o směru, cíli túry a o předpokládaném čase návra-
tu. Pedagogický pracovník hlásí těmto osobám,
pokud to situace umožňuje, eventuální zdržení. Na
horskou túru doprovázejí družstvo nebo skupinu
žáků vždy nejméně dvě zletilé osoby, které jsou
plně způsobilé k právním úkonům a v pracovně-
právním vztahu ke škole, přičemž minimálně jedna
osoba musí být pedagogickým pracovníkem.

(7) Horolezecký výcvik, včetně základního
kurzu, vede pedagogický pracovník, který odpoví-
dá za činnost instruktora – člena Českého horole-
zeckého svazu při dodržení všech pravidel k zajiš-
tění bezpečnosti a ochrany zdraví stanovených
horolezeckým svazem.

Čl. 17
Koupání

Koupání se uskutečňuje pouze na vyhrazených
místech, kde není koupání zakázáno.36) Pedagogic-
ký pracovník osobně předem ověří bezpečnost
místa pro koupání, přesně vymezí prostor, kde se
žáci mohou pohybovat (plavat) a učiní taková
opatření, aby měl přehled o počtu koupajících se
žáků ve skupině. Skupina na jednoho pedagogic-
kého pracovníka je maximálně 10 žáků. Pro žáky
škol a tříd samostatně určených pro žáky se speci-
álními vzdělávacími potřebami se tento počet řídí
zvláštním předpisem.37) Po skončení koupání sku-
piny žáků a v jeho průběhu pedagogický pracovník
kontroluje počet žáků.

Čl. 18
Bruslení

(1) Při bruslení organizovaném školou odpovídá
za bezpečnost žáků učitel tělesné výchovy nebo
dohled konající pedagog, který posoudí kvalitu
plochy a případně i mantinelů. V případě bruslení

strana 8 SEŠIT 2

ññññññññññ
34) ß 11 vyhl·öky Ë. 73/2005 Sb.
35) Z·kon Ë. 361/2000 Sb. o provozu na pozemnÌch komunikacÌch

a o zmÏnÏ nÏkter˝ch z·kon˘, ve znÏn

ññññññññññ
36) ß 6 z·kona Ë. 258/2000 Sb., vyhl·öka Ë. 135/2004 Sb., kterou

se stanovÌ hygienickÈ poûadavky na koupaliötÏ, sauny a hygie-
nickÈ limity pÌsku v pÌskoviötÌch venkovnÌch hracÌch ploch.

37) ß 11 vyhl·öky Ë. 73/2005 Sb., vyhl·öka Ë. 48/2005 Sb.



SEŠIT 2 Strana 9

na přírodním ledě posoudí tlouš�ku ledu z hlediska
nosnosti.

(2) Žáci bruslící na kolečkových bruslích použí-
vají ochranné prostředky zmírňující následky pádů
(na kolena, na lokty, rukavice, přilbu).

Čl. 19
Bezpečnost žáků při soutěžích a přehlídkách
(1) Vysílající školy zajiš�ují bezpečnost a ochra-

nu zdraví žáků po dobu dopravy na soutěže a ze
soutěží, pokud se se zákonným zástupcem žáka
nedohodne jinak. V průběhu soutěže zajiš�uje bez-
pečnost a ochranu zdraví žáků organizátor.38)

(2) Po dobu vlastní soutěže přebírá náležitý
dohled nad žáky organizátor soutěže. Vyhlašuje
počátek a konec soutěže nebo přehlídky a zajiš�u-
je podmínky pro bezpečnou účast žáků poskytnu-
tím případných ochranných prostředků, náležitým
vybavením laboratoří, jiných soutěžních míst a sou-
časně přihlédne k věku, fyzickému a rozumovému
rozvoji žáků. 

(3) U sportovních soutěží, uměleckých soutěží
a dalších soutěží, kde to charakter soutěže vyžadu-
je a je to dáno organizačním řádem, zajiš�uje bez-
pečnost a ochranu zdraví žáků vysílající škola
v plném rozsahu, pokud se se zákonným zástup-
cem žáka nedohodne jinak.

Čl. 20
Zahraniční výjezdy

Školy odpovídají za bezpečnost a ochranu zdra-
ví žáků při zahraničních výjezdech, které organizu-
jí v rámci vzdělávání nebo s ním přímo souvisejí-
cích činnostech. O konkrétních opatřeních a pou-
čení žáků, případně jejich zákonných zástupců, se
pořizuje před uskutečněním výjezdu záznam
o poučení podepsaný jeho účastníky. Přiměřeně se
použijí ustanovení čl. 15 a 16. Mezi účastníky výjez-
du do zahraničí zařadí škola pouze ty žáky, kteří
předloží písemný souhlas zákonného zástupce
žáka nebo zletilého žáka a mají uzavřené pojištění
odpovědnosti za škodu platné na území příslušné-
ho státu a pojištění léčebných výloh v zahraničí
nebo v případě výjezdu do členského státu Evrop-
ské unie mají Evropský průkaz zdravotního pojiš-
tění nebo potvrzení tento průkaz nahrazující.39)

Čl. 21
Úrazy žáků

(1) Úrazem žáků je úraz, který se stal žákům při
vzdělávání nebo s ním přímo souvisejících činnos-
tech a při poskytování školských služeb. Jedná se
tedy zejména o úrazy žáků na vycházkách, výle-

tech, zájezdech, putováních, exkurzích, při koupá-
ní, při výuce plavání a lyžařském výcviku, sportov-
ních a turistických kurzech, zahraničních výletech,
při účasti na soutěžích a přehlídkách.

(2) Úrazem žáků není úraz, který se žákům stane
na cestě do školy a zpět, nebo na cestě na místo nebo
cestou zpět, jež bylo určeno jako shromaždiště mimo
prostory školy při akcích konaných mimo školu.

Čl. 22
Evidence úrazů žáků

Vedoucí zaměstnanec školy, jemuž byl úraz žáka
hlášen, zajistí, aby byly objektivně zjištěny a pří-
padně odstraněny příčiny úrazu.40)

Čl. 23
Statistické zjiš�ování školní úrazovosti se prová-

dí podle zvláštních předpisů.41)

Čl. 24
Odpovědnost za škodu při úrazech žáků 

Školy odpovídají v rozsahu stanoveném zvláštní-
mi předpisy42) žákům za škodu, která jim vznikla
v důsledku úrazu. Způsob a rozsah náhrady škody
projedná škola se zákonnými zástupci žáka nebo se
zletilým žákem.

Čl. 25
Sledování úrazovosti žáků

Informace získané při prošetřování jednotlivých
úrazů žáků, při sledování celkové školní úrazovosti
a rozborů jejich příčin využívají školy, organizace
a orgány, v jejichž působnosti je problematika bez-
pečnosti a ochrany zdraví žáků, k prohloubení pre-
ventivní činnosti, a to v anonymizované podobě.

Kontrolní činnost
Čl. 26

(1) Dodržování podmínek pro bezpečnost
a ochranu zdraví žáků kontrolují průběžně vedou-
cí zaměstnanci školy v rámci své působnosti
a plnění úkolů v oblasti prevence rizik.

(2) Pedagogičtí pracovníci kontrolují a vyžadují
dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti a ochra-
ny zdraví žáků, jakož i dodržování pokynů žáky.

(3) Do programu prověrek bezpečnosti a ochra-
ny zdraví při činnostech organizovaných školou
nejméně jednou ročně43) zahrnují školy také kon-
trolu školních dílen, laboratoří, tělocvičen a těloc-

ññññññññññ
38) Vyhl·öka MäMT Ë. 55/2005 Sb., o podmÌnk·ch organizace

a financov·nÌ soutÏûÌ a p¯ehlÌdek v z·jmovÈm vzdÏl·v·nÌ.
39) ß 2 vyhl·öky Ë. 48/2005 Sb.

ññññññññññ
40) V podrobnostech vyhl·öka Ë. 64/2005 Sb., o evidenci ˙raz˘

dÏtÌ, û·k˘ a student˘.
41) ß 10 z·kona Ë. 89/1995 Sb., o st·tnÌ statistickÈ sluûbÏ, ve znÏnÌ

pozdÏjöÌch p¯edpis˘.
42) ß 190 a n·sl., ß 206 z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk pr·ce), 

ß 27 na¯ÌzenÌ vl·dy Ë. 108/1994 Sb.,  kter˝m se prov·dÌ z·ko-
nÌk pr·ce, ve znÏnÌ pozdÏjöÌch p¯edpis˘, ß 420, 422 z·kona
Ë. 40/1964 Sb., (obËansk˝ z·konÌk).

43) ß 136a odst. 4 z·kona Ë. 65/1965 Sb., (z·konÌk pr·ce).



strana 10 SEŠIT 2

vičného nářadí a náčiní, školních hřiš�, školních
pozemků i dalších pracoviš� školy užívaných žáky,
včetně jejich vybavení. Pokud se na ně a na jejich
vybavení vztahují zvláštní předpisy k zajištění bez-
pečnosti a ochrany zdraví při práci, například
o elektrických, plynových, zdvihacích a tlakových
zařízení, provádějí se na nich prostřednictvím osob
se zvláštní odbornou způsobilostí odborné kontro-
ly a revize ve lhůtách stanovených těmito předpisy.
U tělocvičného nářadí a ostatního náčiní se kromě
jeho běžných kontrol v hodinách tělesné výchovy
a v rámci prověrek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci provádějí i odborné technické kontroly
nejméně jednou za rok, pokud nestanovil výrobce
lhůtu kratší. Součástí prověrek bezpečnosti
a ochrany zdraví při činnostech organizovaných
školou je rovněž kontrola vybavení školy prostřed-
ky pro poskytnutí první pomoci, a to jak z hlediska
obsahu, tak i lhůt jejich použitelnosti .

Čl. 27
Kontrolu dodržování podmínek pro bezpečnost

a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo
souvisejících činnostech a při poskytování škol-
ských služeb provádí Česká školní inspekce44),
orgány ochrany veřejného zdraví, popřípadě orgá-
ny inspekce práce podle zvláštních právních před-
pisů.

Čl. 28
Závěrečné ustanovení

Tento pokyn nabývá účinnosti dne 1. ledna 2006

JUDr. Petra Buzková, v.r.
ministryně

ññññññññññ
44) ß 174 z·kona Ë. 561/2004 Sb., (ökolsk˝ z·kon). 



Informace 
základním školám

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
informuje základní školy zapsané v rejstříku škol
a školských zařízení, že v souladu s ustanovením 
§ 185 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějšího předpisu, je nutno postupně doplňovat
i údaje o oborech základního vzdělávání, vedené
v tomto rejstříku podle § 144 odst. 1 písm. d) uve-
deného zákona. Jedná se o doplnění oborů základ-
ního vzdělání podle oddílu A1 Nařízení vlády
č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání
v základním, středním a vyšším odborném vzdělá-
vání, tedy oborů:

79-01-C/01 Základní škola 
79-01-B/01 Základní škola speciální,

které postupně nahradí dosavadní obory základní-
ho vzdělání podle oddílu A2 uvedeného nařízení
vlády

79-01-C/001 Základní škola 
79-01-B/001 Pomocná škola.

K zápisu změny v údajích, vyvolané postupným
zaváděním rámcového vzdělávacího programu pro
základní vzdělávání, dojde v několika etapách.
Protože se jedná o formální změnu kódu příp.
názvu oboru vzdělání ve vztahu k oboru již zapsa-
nému a s přihlédnutím k zatím trvajícímu přechod-
nému období podle § 186 odst. 1 školského záko-
na, bude postupováno následujícím způsobem:

1. Základní školy, které v současné době již vzdě-
lávají podle vlastního školního vzdělávacího

programu, musí podle ustanovení § 186 odst. 1
školského zákona nejpozději do 31. března 2006
uvést zápis ve školském rejstříku do souladu
s touto skutečností a předložit odboru správy
školského rejstříku MŠMT žádost o zápis změny
v údajích – zapsání kódu oboru vzdělání podle
RVP.

2. Základní školy, které se chystají zahájit vzdělá-
vání podle školního vzdělávacího programu od
1. září 2006 a tuto změnu dosud neoznámily
k zapsání do rejstříku, musí rovněž v termínu do
31. března 2006 oznámit tuto skutečnost odboru
správy školského rejstříku MŠMT.

3. Základní školy, které zahájí vzdělávání podle
školního vzdělávacího programu až od 1. září
2007 nemusí již tuto skutečnost MŠMT sdělo-
vat. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 školského
zákona zahájí správní řízení bez návrhu a prove-
de příslušnou změnu zápisu v rejstříku škol
a školských zařízení. Jednotlivá rozhodnutí
budou z technických důvodů vydávána postupně
(v průběhu školního roku 2006/2007).

Ing. Svatopluk Spurný v.r.
ředitel odbor správy školského rejstříku

Mgr. Svatopluk Pohořelý v.r.
ředitel odboru předškolního, základního

a základního uměleckého vzdělávání v zast. 

V Praze dne 18. 1. 2006

SEŠIT 2 Strana 11

ČÁST OZNAMOVACÍ



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
a učebních textů následující tituly:

pro základní školy:

Kelly, M.: English 4 (učebnice + pracovní sešit s CD) 2012 Angličtina součást 
Express ucelené řady

Č.j.: 31067/2005-22; cena: 160+120,00 Kč

Potůčková, J.: Matematika pro 2. ročník ZŠ 1.-3. díl 2011 Studio 1+1 součást
ucelené řady

Č.j.: 36443/2005-22; cena: 3á35, 3á9,50, 25,00 Kč

Potůčková, J.: Slabikář pro 1. třídu základní školy, 2011 Studio 1+1 součást
Živá abeceda tetky Abecedky pro 1. třídu základní školy, ucelené řady
Čítanka pro 1. třídu základní školy, Písanka 1-5 díl 
Č.j.: 34593/2005-22; cena: 67+33,50+33,50+24+3á32+24,00 Kč

Staudková, H. a kol.: Čítanka pro druhý ročník ZŠ - 2. díl 2011 Studio 1+1 součást
(učebnice a pracovní sešit) ucelené řady
Č.j.: 29163/2005-22; cena: 108+30,00 Kč

Uličný, O. a kol.: Český jazyk 6, 7, 8, 9 (učebnice a cvičení) 2011 Jinan součást
ucelené řady

Č.j.: 25970/2005-22; cena: 2á74+39,94+39,89+47,00 Kč

Stanovení výše republikových normativů pro rok 2006 

Při stanovení RN 2006 se vycházelo z republikových normativů roku 2005, do kterých byly postupně
promítnuty trvalé vlivy z roku 2005 a vlivy roku 2006, vyplývající z konstrukce státního rozpočtu roku 2006
pro rozpočet MŠMT v oblasti škol a školských zařízení zřizovaných územními samosprávnými celky, 
tj. kraji a obcemi a svazky obcí. 

1) Zavedení nového republikového normativu 3-18 let v krajském zařízení ústavní výchovy (dále
KZÚV)

Stejně jako v roce 2005 jsou vymezené čtyři základní kategorie podle poskytovaného vzdělávání: 
a) dítě v předškolním vzdělávání (tzn. věková kategorie 3-5 let),

b) žák plnící povinnou školní docházku (tzn. věková kategorie 6-14 let),

c) žák v denní formě středního vzdělávání s výjimkou žáka plnícího povinnou školní docházku a s výjim-
kou denní formy nástavbového studia (tzn. věková kategorie 15-18 let), 

d) student v denní formě vyššího odborného vzdělávání (tzn. věková kategorie 19-21 let).

Tyto čtyři výše uvedené základní kategorie byly doplněny o novou kategorii dítě, žák, student umís-
těný v krajských zařízeních ústavní výchovy (krajských dětských domovech) pro děti a mládež (tzn. věko-
vá kategorie 3-18 let v KZÚV). 

Dosud byly finanční prostředky na dětské domovy přidělovány v rámci jednotlivých věkových kate-
gorií ve vztahu k počtu žáků (cca 300 Kč na 1 dítě v MŠ, cca 600 Kč na 1 žáka v ZŠ a cca 500 Kč na 
1 žáka v SŠ). Počty žáků MŠ, ZŠ a SŠ však přímo nesouvisí s reálnou kapacitou dětských domovů v jed-
notlivých krajích. Dosavadním způsobem přidělování finančních prostředků pak při přepočtu na kapa-
city těchto zařízení (počet lůžek) docházelo u jednotlivých krajů k výrazně nerovnoměrnému financová-
ní ve vztahu ke skutečným potřebám ekonomického zabezpečení tohoto, do jisté míry specifického, seg-
mentu RgŠ ÚSC. Kraje s nízkou hustotou sítě dětských domovů byly (ve vztahu ke skutečným potřebám)
přefinancovány a mohly volné zdroje použít pro ostatní školy a školská zařízení. Naopak kraje s vysokou
hustotou lůžek dětských domovů musely krýt skutečnou potřebu právě na úkor zajištění ostatních škol
a zařízení v krajích.

strana 12 SEŠIT 2



Zavedením nového republikového normativu 3-18 let v KZÚV je umožněno spravedlivější přidělová-
ní finančních prostředků na dětské domovy (DD) jednotlivým krajům, vzhledem k značně nerovnoměr-
nému rozložení sítě těchto zařízení v jednotlivých krajích republiky. 

2) Soustava republikových normativů pro rok 2006
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovuje v souladu s § 161, odstavce 1, školského zákona,
na kalendářní rok 2006 tyto republikové normativy:

Věková NIV celkem MP+ odvody ONIV Limit počtu

kategorie Kč/žáka Kč/žáka Kč/žáka zaměstnanců
zam./1000ž

3 – 5 let 34 478 34 092 386 140,590
6 – 14 let 37 907 36 955 952 122,637

15 – 18 let 48 414 47 218 1 196 148,979
19 – 21 let 41 848 41 149 699 117,533

3 – 18 let v KZÚV 177 592 176 194 1 398 652,722

Č.j. 200/2006-45

Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2006 pro účely poskytování dotací na
činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí

nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění
k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, v roce 2006

Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým ško-
lám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy pro rok 2006 normativy, a to jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových
prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo studenta ve srovnatelném oboru
vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném
krajem nebo ministerstvem nebo jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákon-
ných odvodů připadajících na jedno dítě ve srovnatelné mateřské škole zřizované obcí nebo na jedno dítě
nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném obcí.
Přehled výše normativů neinvestičních výdajů stanovených ministerstvem na rok 2006 je uveden v přílo-
ze č. 1.

Zařazení oborů vzdělání do normativních kategorií pro rok 2006 je uvedeno v příloze č. 2.
Přehled oborů vzdělání s výukou řidičského oprávnění je uveden v příloze č. 3.

SEŠIT 2 Strana 13



Z t
oh

o 
Zá

ko
nn

é
Os

tat
ní

Z t
oh

o 
Zá

ko
nn

é
No

rm
at

ivy
 n

ei
nv

es
tič

ní
ch

 v
ýd

aj
ů 

(N
IV

) R
gŠ

 p
ro

 ro
k 

20
06

 v
 K

č
NI

V 
Ce

lke
m

 
mz

do
vé

od
vo

dy
NI

V
NI

V 
Ce

lke
m

mz
do

vé
od

vo
dy

Os
tat

ní 
NI

V
pr

os
tře

dk
y

pr
os

tře
dk

y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

čá
st

 I.
No

rm
ati

v n
ein

ve
sti

čn
ích

 vý
da

jů 
ze

 st
átn

ího
 ro

zp
oč

tu 
vr

oc
e 2

00
6

jak
o 

ro
čn

í o
bje

m
 n

ein
ve

sti
čn

ích
 vý

da
jů 

na
 je

dn
ot

ku
 vý

ko
nu

 tj
. d

ítě
, ž

ák
a, 

stu
de

nta
 a

po
d.

 v
(v

e)

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 n
eb

o 
tří

dě
 s

ce
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
 d

o 
15

 d
ětí

 vč
etn

ě
31

 9
10

23
 2

05
8 

58
6

11
9

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 n
eb

o 
tří

dě
 s

ce
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
 o

d 
16

 d
o 

50
 d

ětí
 (v

če
tně

)
26

 1
56

19
 0

05
7 

03
2

11
9

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 n
eb

o 
tří

dě
 s

ce
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
 n

ad
 5

0 
dě

tí
25

 2
93

18
 3

75
6 

79
9

11
9

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 n
eb

o 
tří

dě
 s

po
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
, m

ate
řs

ké
 šk

ole
 n

eb
o 

tří
dě

 s
ce

lod
en

ním
 n

eb
o 

po
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
 

jde
-li

 o
dít

ě d
oc

há
ze

jíc
í d

o 
M

Š 
na

 d
ob

u 
ne

př
ev

yš
ují

cí 
4 

ho
din

y d
en

ně
 d

o 
15

 d
ětí

 vč
etn

ě
15

 9
55

11
 6

03
4 

29
3

59

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 n
eb

o 
tří

dě
 s

po
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
, m

ate
řs

ké
 šk

ole
 n

eb
o 

tří
dě

 s
ce

lod
en

ním
 n

eb
o 

po
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
 

jde
-li

 o
dít

ě d
oc

há
ze

jíc
í d

o 
M

Š 
na

 d
ob

u 
ne

př
ev

yš
ují

cí 
4 

ho
din

y d
en

ně
 o

d 
16

 d
o 

50
 d

ětí
 (v

če
tně

)
13

 0
78

9 
50

3
3 

51
6

59

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 n
eb

o 
tří

dě
 s

po
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
, m

ate
řs

ké
 šk

ole
 n

eb
o 

tří
dě

 s
ce

lod
en

ním
 n

eb
o 

po
lod

en
ním

 p
ro

vo
ze

m
jde

-li
 o

dít
ě d

oc
há

ze
jíc

í d
o 

M
Š 

na
 d

ob
u 

ne
př

ev
yš

ují
cí 

4 
ho

din
y d

en
ně

 n
ad

 5
0 

dě
tí

12
 6

46
9 

18
8

3 
40

0
59

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
né

 p
ro

 d
ěti

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
 d

o 
15

 d
ětí

 (v
če

tně
)

35
 5

32
23

 2
05

8 
58

6
3 

74
1

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
né

 p
ro

 d
ěti

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
 n

ad
 1

6 
dě

tí 
29

 7
78

19
 0

05
7 

03
2

3 
74

1

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 p

ou
ze

 tř
ída

m
i p

rv
níh

o 
stu

pn
ě d

o 
10

 žá
ků

 (v
če

tně
)

60
 8

89
38

 7
00

14
 3

19
7 

87
0

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 p

ou
ze

 tř
ída

m
i p

rv
níh

o 
stu

pn
ě o

d 
11

 d
o 

20
 žá

ků
 (v

če
tně

)
46

 1
61

27
 9

50
10

 3
42

7 
87

0

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 p

ou
ze

 tř
ída

m
i p

rv
níh

o 
stu

pn
ě o

d 
21

 d
o 

40
 žá

ků
 (v

če
tně

)
42

 4
80

25
 2

63
9 

34
7

7 
87

0

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 p

ou
ze

 tř
ída

m
i p

rv
níh

o 
stu

pn
ě o

d 
41

 d
o 

60
 žá

ků
 (v

če
tně

)
38

 1
14

22
 0

76
8 

16
8

7 
87

0

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 p

ou
ze

 tř
ída

m
i p

rv
níh

o 
stu

pn
ě n

ad
 6

0 
žá

ků
 

33
 4

32
19

 3
50

7 
16

0
6 

92
2

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 o

bě
m

a 
stu

pn
i d

o 
15

2 
žá

ků
 (v

če
tně

)
38

 4
53

22
 7

90
8 

43
2

7 
23

1

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 o

bě
m

a 
stu

pn
i o

d 
15

3 
do

 1
80

 žá
ků

 (v
če

tně
)

35
 5

80
21

 1
78

7 
83

6
6 

56
7

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 o

bě
m

a 
stu

pn
i o

d 
18

1 
do

 2
50

 žá
ků

 (v
če

tně
)

33
 8

13
19

 8
88

7 
35

8
6 

56
7

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 o

bě
m

a 
stu

pn
i o

d 
25

1 
do

 3
50

 žá
ků

 (v
če

tně
)

32
 4

88
18

 9
20

7 
00

0
6 

56
7

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 o

bě
m

a 
stu

pn
i o

d 
35

1 
do

 5
50

 žá
ků

 (v
če

tně
)

30
 5

73
17

 5
23

6 
48

3
6 

56
7

Zá
kla

dn
í š

ko
le 

tvo
ře

né
 o

bě
m

a 
stu

pn
i n

ad
 5

50
 žá

ků
 

29
 3

95
16

 6
63

6 
16

5
6 

56
7

ZŠ
 sa

m
os

tan
ě z

říz
en

é p
ro

 žá
ky

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
, v

če
tně

 ZŠ
 sp

ec
iál

ní,
 d

o 
15

2 
žá

ků
 (v

če
tně

)
42

 4
98

24
 6

82
9 

13
2

8 
68

4

ZŠ
 sa

m
os

tan
ě z

říz
en

é p
ro

 žá
ky

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
, v

če
tně

 ZŠ
 sp

ec
iál

ní,
 o

d 
15

3 
do

 1
80

 žá
ků

 (v
če

tně
)

37
 6

97
21

 1
78

7 
83

6
8 

68
4

ZŠ
 sa

m
os

tan
ě z

říz
en

é p
ro

 žá
ky

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
, v

če
tně

 ZŠ
 sp

ec
iál

ní,
 n

ad
 1

80
 žá

ků
 

35
 9

30
19

 8
88

7 
35

8
8 

68
4

Šk
oln

ím
 kl

ub
u

7 
93

0
5 

78
2

2 
13

9
9

Šk
oln

í d
ru

žin
ě d

o 
15

 žá
ků

 (v
če

tně
)

9 
06

0
6 

60
7

2 
44

4
9

Šk
oln

í d
ru

žin
ě o

d 
16

 d
o 

80
 žá

ků
 (v

če
tně

)
8 

49
6

6 
19

5
2 

29
2

9

Šk
oln

í d
ru

žin
ě n

ad
 8

0 
žá

ků
8 

13
7

5 
93

3
2 

19
5

9

PŘ
ÍLO

HA
 č

.1
strana 14 SEŠIT 2



SEŠIT 2 Strana 15
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

Šk
oln

ím
 kl

ub
u 

ZŠ
 sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 žá

ky
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

9 
99

9
7 

29
2

2 
69

8
9

Šk
oln

í d
ru

žin
ě Z

Š 
sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 žá

ky
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

 vč
etn

ě Z
Š 

sp
ec

iál
ní 

do
 1

5 
žá

ků
 (v

če
tně

)
14

 2
81

10
 4

18
3 

85
5

9

Šk
oln

í d
ru

žin
ě Z

Š 
sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 žá

ky
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

 vč
etn

ě Z
Š 

sp
ec

iál
ní 

od
 1

6 
do

 8
0 

žá
ků

 (v
če

tně
)

13
 3

75
9 

75
7

3 
61

0
9

Šk
oln

í d
ru

žin
ě Z

Š 
sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 žá

ky
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

 vč
etn

ě Z
Š 

sp
ec

iál
ní 

na
d 

80
 žá

ků
12

 8
10

9 
34

4
3 

45
7

9

Šk
ols

ké
m

 ú
če

lov
ém

 za
říz

en
í, 

kte
ré

 p
os

ky
tuj

e p
říp

ra
vu

 n
a 

vz
dě

láv
án

í v
ZŠ

 sp
ec

iál
ní

16
2 

49
1

10
5 

54
2

39
 0

51
17

 8
98

Ku
rs

u 
pr

o 
do

pln
ěn

í z
ák

l.v
zd

ělá
ní 

or
ga

niz
ov

an
éh

o 
vZ

Š 
ne

bo
 S

Š 
vd

en
ní 

fo
rm

ě
15

 8
13

11
 3

55
4 

20
1

25
7

Ku
rs

u 
pr

o 
do

pln
ěn

í z
ák

l.v
zd

ělá
ní 

or
ga

niz
ov

an
éh

o 
vZ

Š 
ne

bo
 S

Š 
ve

 ve
če

rn
í f

or
m

ě v
zd

ělá
vá

ní
6 

32
6

4 
54

3
1 

68
1

10
2

Ku
rs

u 
pr

o 
do

pln
ěn

í z
ák

l.v
zd

ělá
ní 

or
ga

niz
ov

an
éh

o 
vZ

Š 
ne

bo
 S

Š 
vd

álk
ov

é f
or

m
ě v

zd
ělá

vá
ní

2 
37

2
1 

70
3

63
0

39

Ku
rz 

zá
kla

dů
 vz

dě
lán

í o
rg

an
izo

va
ný

 d
en

ní 
fo

rm
ou

 d
oc

há
zk

y n
a 

zá
kla

dě
 §

 8
 o

ds
t. 

9 
vy

hlá
šk

y č
.7

3/
20

05
 S

b.
, 

vs
ou

lad
u 

si
nf

or
m

ac
í M

ŠM
T 

18
96

5/
20

05
-2

4
12

3 
42

5
79

 6
39

29
 4

67
14

 3
19

Ub
yto

va
né

ho
 v

int
er

ná
tu,

 ve
 kt

er
ém

 js
ou

 u
by

to
vá

ny
 d

ěti
 n

eb
o 

žá
ci 

šk
ol 

sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
ný

ch
 p

ro
 d

ěti
 n

eb
o 

žá
ky

 
st

ěž
ký

m
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
88

 4
68

45
 3

88
16

 7
93

26
 2

88

Ub
yto

va
né

ho
 v

int
er

ná
tu,

 ve
 kt

er
ém

 js
ou

 u
by

to
vá

ny
 d

ěti
 n

eb
o 

žá
ci 

šk
ol 

sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
ný

ch
 p

ro
 d

ěti
 n

eb
o 

žá
ky

 
sj

iný
m

 n
ež

 tě
žk

ým
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
56

 8
62

32
 4

32
12

 0
00

12
 4

30

M
ate

řs
ké

 šk
ole

 s
int

er
ná

tní
m

 p
ro

vo
ze

m
28

 3
40

17
 4

55
6 

45
8

4 
42

8

Ub
yto

va
né

ho
 v

do
m

ov
ě m

lád
ež

e, 
jde

-li
 o

žá
ka

 n
eb

o 
stu

de
nta

 st
ře

dn
í š

ko
ly,

 ko
nz

er
va

to
ře

 a
VO

Š
26

 5
07

15
 9

35
5 

89
6

4 
67

5

Ce
lod

en
ně

 st
ra

vo
va

né
ho

 ve
 šk

oln
í jí

de
lně

, j
de

-li
 o

dít
ě, 

žá
ka

 n
eb

o 
stu

de
nta

, k
ter

ý j
e u

by
to

va
ný

 v
DM

 n
eb

o 
vi

nte
rn

átu
8 

69
8

4 
30

6
1 

59
3

2 
79

9

Šk
oln

í jí
de

lně
, j

de
-li

 o
dít

ě m
ate

řs
ké

 šk
oly

 
4 

98
5

3 
59

6
1 

33
1

59

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
va

řo
vn

ě, 
jde

-li
 o

dít
ě m

ate
řs

ké
 šk

oly
2 

49
2

1 
79

7
66

5
30

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
de

jna
, j

de
-li

 o
dít

ě m
ate

řs
ké

 šk
oly

2 
49

2
1 

79
7

66
5

30

Šk
oln

í jí
de

lně
 d

o 
40

0 
str

av
ov

an
ýc

h,
 jd

e-
li o

žá
ka

 zá
kla

dn
í š

ko
ly

3 
22

1
2 

31
8

85
8

46

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
va

řo
vn

ě d
o 

40
0 

str
av

ov
an

ýc
h,

 jd
e-

li o
žá

ka
 zá

kla
dn

í š
ko

ly
2 

25
5

1 
62

3
60

0
33

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
de

jně
 d

o 
40

0 
str

av
ov

an
ýc

h,
 jd

e-
li o

žá
ka

 zá
kla

dn
í š

ko
ly

96
6

69
5

25
7

14

Šk
oln

í jí
de

lně
 d

o 
60

0 
str

av
ov

an
ýc

h,
 jd

e-
li o

žá
ka

 zá
kla

dn
í š

ko
ly

2 
86

9
2 

06
0

76
2

46

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
va

řo
vn

ě d
o 

60
0 

str
av

ov
an

ýc
h,

 jd
e-

li o
žá

ka
 zá

kla
dn

í š
ko

ly
2 

29
5

1 
64

9
61

0
36

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
de

jně
 d

o 
60

0 
str

av
ov

an
ýc

h,
 jd

e-
li o

žá
ka

 zá
kla

dn
í š

ko
ly

57
3

41
2

15
2

9

Šk
oln

í jí
de

lně
 n

ad
 6

00
 st

ra
vo

va
ný

ch
, j

de
-li

 o
žá

ka
 zá

kla
dn

í š
ko

ly
2 

49
1

1 
78

4
66

0
46

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
va

řo
vn

ě n
ad

 6
00

 st
ra

vo
va

ný
ch

, j
de

-li
 o

žá
ka

 zá
kla

dn
í š

ko
ly

1 
99

1
1 

42
7

52
8

36

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
de

jně
 n

ad
 6

00
 st

ra
vo

va
ný

ch
, j

de
-li

 o
žá

ka
 zá

kla
dn

í š
ko

ly
49

8
35

7
13

2
9

Šk
oln

í jí
de

lně
, j

de
-li

 o
dít

ě m
ate

řs
ké

 šk
oly

 sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
né

 p
ro

 d
ěti

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
 

6 
66

3
3 

59
6

1 
33

1
1 

73
6

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
va

řo
vn

ě, 
jde

-li
 o

dít
ě m

ate
řs

ké
 šk

oly
 sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 d

ěti
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

3 
33

0
1 

79
7

66
5

86
8



strana 16 SEŠIT 2
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
de

jně
, j

de
-li

 o
dít

ě m
ate

řs
ké

 šk
oly

 sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
né

 p
ro

 d
ěti

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
3 

33
0

1 
79

7
66

5
86

8

Šk
oln

í jí
de

lně
, j

de
-li

 o
žá

ka
 zá

kla
dn

í š
ko

ly 
sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 žá

ky
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

4 
85

7
2 

31
6

85
7

1 
68

4

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
va

řo
vn

ě, 
jde

-li
 o

žá
ka

 zá
kla

dn
í š

ko
ly 

sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
né

 p
ro

 žá
ky

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
3 

40
2

1 
62

3
60

0
1 

17
9

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
de

jně
, j

de
-li

 o
žá

ka
 zá

kla
dn

í š
ko

ly 
sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 žá

ky
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

1 
45

7
69

5
25

7
50

5

Šk
oln

í jí
de

lně
, j

de
-li

 o
žá

ka
 n

eb
o 

stu
de

nta
 st

ře
dn

í š
ko

ly,
 ko

nz
er

va
to

ře
 a

VO
Š 

(v
če

tně
 n

ižš
ích

 st
up

ňů
 g

ym
ná

zií
 a

ko
nz

er
va

to
ře

)
5 

34
8

2 
18

8
81

0
2 

35
0

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
va

řo
vn

ě, 
jde

-li
 o

žá
ka

 n
eb

o 
stu

de
nta

 st
ře

dn
í š

ko
ly,

 ko
nz

er
va

to
ře

 a
VO

Š 
(v

če
tně

 n
ižš

ích
 st

up
ňů

 g
ym

ná
zií

 a
ko

nz
er

va
to

ře
)

3 
74

2
1 

53
1

56
6

1 
64

5

Šk
oln

í jí
de

lně
 - 

vý
de

jně
, j

de
-li

 o
žá

ka
 n

eb
o 

stu
de

nta
 st

ře
dn

í š
ko

ly,
 ko

nz
er

va
to

ře
 a

VO
Š 

(v
če

tně
 n

ižš
ích

 st
up

ňů
 g

ym
ná

zií
 a

ko
nz

er
va

to
ře

)
1 

60
4

65
6

24
3

70
5

Zá
kla

dn
í u

m
ěle

ck
é š

ko
le 

vo
bo

ru
 s

ind
ivi

du
áln

í v
ýu

ko
u 

(d
o 

4 
žá

ků
 v

od
d.

)
15

 0
78

11
 0

06
4 

07
2

0

Zá
kla

dn
í u

m
ěle

ck
é š

ko
le 

vo
bo

ru
 se

 sk
up

ino
vo

u 
a

ko
lek

tiv
ní 

vý
uk

ou
4 

60
8

3 
36

4
1 

24
5

0

Dě
tsk

ém
 d

om
ov

ě 
22

2 
52

6
10

6 
41

4
39

 3
73

76
 7

39

Di
ag

no
sti

ck
ém

 ú
sta

vu
 p

ro
 d

ěti
 

32
9 

29
9

18
4 

35
1

68
 2

10
76

 7
39

Dě
tsk

ém
 d

om
ov

ě s
e š

ko
lou

 
27

9 
46

5
14

7 
97

6
54

 7
51

76
 7

39

Di
ag

no
sti

ck
ém

 ú
sta

vu
 p

ro
 m

lád
ež

34
8 

74
2

19
6 

57
1

72
 7

31
79

 4
39

Vý
ch

ov
né

m
 ú

sta
vu

30
6 

57
8

16
5 

79
5

61
 3

44
79

 4
39

Int
er

ná
tní

 č
ás

ti 
stř

ed
isk

a 
vý

ch
ov

né
 p

éč
e

29
6 

99
6

19
6 

57
1

72
 7

31
27

 6
94

Ob
or

u 
vz

dě
lán

í p
ra

kti
ck

á 
šk

ola
 je

dn
ole

té
41

 3
29

22
 8

21
8 

44
4

10
 0

64

Ob
or

u 
vz

dě
lán

í p
ra

kti
ck

á 
šk

ola
 d

vo
u 

a
tří

let
é

54
 3

91
31

 9
96

11
 8

39
10

 5
56

De
nn

í f
or

m
ě v

zd
ělá

vá
ní:

vt
eo

re
tic

ké
m

 vy
uč

ov
án

í v
ob

or
ec

h 
vz

dě
lán

í z
ař

az
en

ýc
h 

do
 n

or
m

ati
vn

ích
 ka

teg
or

ií:

T 
1 

13
 5

56
7 

61
7

2 
81

8
3 

12
1

T 
2

16
 2

18
9 

56
0

3 
53

7
3 

12
1

T 
3

18
 8

35
11

 4
70

4 
24

4
3 

12
1

T 
4

19
 6

52
12

 0
66

4 
46

4
3 

12
1

T 
5

20
 3

82
12

 5
99

4 
66

2
3 

12
1

T 
6

21
 7

98
13

 6
33

5 
04

4
3 

12
1

T 
7

23
 3

45
14

 7
62

5 
46

2
3 

12
1

T 
8

25
 6

49
16

 4
44

6 
08

4
3 

12
1



SEŠIT 2 Strana 17
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

vp
ra

kti
ck

ém
 vy

uč
ov

án
í n

a 
m

zd
ov

é v
ýd

aje
 p

ed
ag

og
ick

ýc
h 

za
m

ěs
tna

nc
ů 

vo
bo

re
ch

 vz
dě

lán
í z

ař
az

en
ýc

h 
do

 ka
teg

or
ie:

OV
 1

8 
61

5
6 

28
8

2 
32

7
0

OV
 2

11
 5

03
8 

39
6

3 
10

7
0

OV
 3

13
 3

08
9 

71
4

3 
59

4
0

OV
 4

14
 5

77
10

 6
40

3 
93

7
0

OV
 5

18
 0

41
13

 1
69

4 
87

2
0

OV
 6

20
 8

12
15

 1
91

5 
62

1
0

OV
 7

24
 0

54
17

 5
57

6 
49

6
0

OV
 1

1
10

 6
21

7 
75

2
2 

86
8

0

OV
 1

2
15

 5
65

11
 3

62
4 

20
4

0

OV
 1

3
18

 1
46

13
 2

45
4 

90
1

0

OV
 1

4
19

 6
78

14
 3

64
5 

31
5

0

OV
 1

5
21

 2
43

15
 5

06
5 

73
7

0

OV
 1

6
25

 3
65

18
 5

15
6 

85
1

0

vp
ra

kti
ck

ém
 vy

uč
ov

án
í n

a 
m

zd
ov

é v
ýd

aje
 n

ep
ed

ag
og

ick
ýc

h 
za

m
ěs

tna
nc

ů 
vo

bo
re

ch
 vz

dě
lán

í z
ař

az
en

ýc
h 

do
 ka

teg
or

ie:

Z1
8 

13
3

5 
93

7
2 

19
7

0

Z2
6 

77
5

4 
94

5
1 

83
0

0

Z3
5 

80
8

4 
23

9
1 

56
9

0

Z4
4 

06
5

2 
96

7
1 

09
8

0

vp
ra

kti
ck

ém
 vy

uč
ov

án
í n

a 
os

tat
ní 

ne
inv

es
tič

ní 
vý

da
je 

vo
bo

re
ch

 vz
dě

lán
í z

ař
az

en
ýc

h 
do

 ka
teg

or
ie:

NO
1

4 
04

9
0

0
4 

04
9

NO
2

7 
43

5
0

0
7 

43
5

NO
3

10
 8

20
0

0
10

 8
20

NO
4

13
 6

41
0

0
13

 6
41

vg
ym

ná
ziu

 v
ob

or
ec

h 
vz

dě
lán

í z
ař

az
en

ýc
h 

do
 n

or
m

ati
vn

í k
ate

go
rie

:

C1
 (n

ižš
í s

tup
eň

 ví
ce

let
éh

o 
gy

m
ná

zia
)

32
 7

87
19

 7
83

7 
32

0
5 

68
5

D1
(v

yš
ší 

stu
pe

ň,
 tj

. p
os

led
ní 

4 
ro

čn
íky

 ví
ce

let
éh

o 
gy

m
ná

zia
)

35
 2

65
21

 9
18

8 
11

0
5 

23
8

E1
(č

yř
let

é g
ym

ná
ziu

m
)

35
 2

65
21

 9
18

8 
11

0
5 

23
8

vg
ym

ná
ziu

 sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
né

ho
 p

ro
 žá

ky
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

 
42

 1
44

22
 2

55
8 

23
4

11
 6

55



strana 18 SEŠIT 2
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

ve
 st

ře
dn

í š
ko

le,
 ko

nz
er

va
to

ři 
vo

bo
re

ch
 vz

dě
lán

í z
ař

az
en

ýc
h 

do
 n

or
m

ati
vn

í k
ate

go
rie

:

UM
P1

64
 4

40
38

 3
06

14
 1

73
11

 9
61

UM
P2

89
 0

39
54

 6
13

20
 2

07
14

 2
19

KO
N

10
8 

05
3

74
 7

06
27

 6
41

5 
70

6

TK
ON

11
6 

50
6

73
 4

78
27

 1
87

15
 8

41

F1
37

 5
11

23
 6

75
8 

76
0

5 
07

6

F2
41

 3
87

24
 7

74
9 

16
6

7 
44

6

G1
34

 7
87

21
 6

87
8 

02
4

5 
07

6

G2
35

 3
52

21
 6

87
8 

02
4

5 
64

1

G3
38

 6
62

22
 7

86
8 

43
1

7 
44

6

G4
41

 5
92

24
 1

00
8 

91
7

8 
57

5

H1
39

 4
06

25
 0

58
9 

27
2

5 
07

6

H2
46

 2
10

27
 4

71
10

 1
64

8 
57

5

J1
40

 7
85

26
 0

65
9 

64
4

5 
07

6

J2
45

 7
90

27
 1

64
10

 0
51

8 
57

5

J3
44

 7
77

27
 0

24
9 

99
9

7 
75

4

J4
47

 0
34

27
 0

24
9 

99
9

10
 0

11

J5
49

 2
91

27
 0

24
9 

99
9

12
 2

68

K1
36

 9
67

23
 2

78
8 

61
3

5 
07

6

K2
40

 8
42

24
 3

76
9 

01
9

7 
44

6

K3
41

 9
71

24
 3

76
9 

01
9

8 
57

5

S1
51

 9
48

32
 2

59
11

 9
36

7 
75

4

S2
54

 2
05

32
 2

59
11

 9
36

10
 0

11

S3
56

 4
62

32
 2

59
11

 9
36

12
 2

68

T1
58

 1
69

36
 7

99
13

 6
16

7 
75

4

T2
60

 4
26

36
 7

99
13

 6
16

10
 0

11

T3
62

 6
83

36
 7

99
13

 6
16

12
 2

68

U1
47

 0
45

28
 0

80
10

 3
90

8 
57

5

W
1

38
 8

98
24

 2
75

8 
98

2
5 

64
1



SEŠIT 2 Strana 19
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

ve
 st

ře
dn

í š
ko

le,
 ko

nz
er

va
to

ři 
sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 žá

ky
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

 v
ob

or
ec

h 
vz

dě
lán

í z
ař

. d
o 

no
rm

ati
vn

í k
ate

go
rie

:

UM
P1

69
 5

43
37

 0
77

13
 7

18
18

 7
48

UM
P2

93
 5

04
52

 9
20

19
 5

80
21

 0
04

KO
N

10
9 

63
5

71
 6

96
26

 5
28

11
 4

11

TK
ON

11
8 

22
8

70
 5

71
26

 1
11

21
 5

46

F1
43

 0
95

22
 7

97
8 

43
5

11
 8

63

F2
47

 0
26

23
 9

37
8 

85
7

14
 2

33

G1
40

 5
07

20
 9

09
7 

73
6

11
 8

63

G2
41

 0
71

20
 9

09
7 

73
6

12
 4

26

G3
44

 4
39

22
 0

48
8 

15
8

14
 2

33

G4
47

 4
36

23
 4

12
8 

66
2

15
 3

61

H1
44

 8
98

24
 1

13
8 

92
2

11
 8

63

H2
51

 8
26

26
 6

16
9 

84
8

15
 3

61

J1
46

 2
08

25
 0

70
9 

27
6

11
 8

63

J2
51

 2
68

26
 2

10
9 

69
8

15
 3

61

J3
49

 9
38

26
 0

63
9 

64
3

14
 2

33

J4
52

 1
96

26
 0

63
9 

64
3

16
 4

90

J5
54

 4
53

26
 0

63
9 

64
3

18
 7

48

K1
42

 5
78

22
 4

20
8 

29
5

11
 8

63

K2
46

 5
09

23
 5

60
8 

71
7

14
 2

33

K3
47

 6
38

23
 5

60
8 

71
7

15
 3

61

S1
56

 8
78

31
 1

28
11

 5
18

14
 2

33

S2
59

 1
36

31
 1

28
11

 5
18

16
 4

90

S3
61

 3
93

31
 1

28
11

 5
18

18
 7

48

T1
63

 1
30

35
 6

92
13

 2
06

14
 2

33

T2
65

 3
88

35
 6

92
13

 2
06

16
 4

90

T3
67

 6
45

35
 6

92
13

 2
06

18
 7

48

U1
52

 6
19

27
 1

95
10

 0
62

15
 3

61

W
1

44
 4

42
23

 3
69

8 
64

7
12

 4
26



strana 20 SEŠIT 2
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

De
nn

í f
or

m
ě n

ás
tav

bo
vé

ho
 st

ud
ia:

UM
P1

58
 4

15
38

 3
06

14
 1

73
5 

93
6

UM
P2

81
 8

85
54

 6
13

20
 2

07
7 

06
5

KO
N

10
5 

15
7

74
 7

06
27

 6
41

2 
81

0

F1
34

 9
30

23
 6

75
8 

76
0

2 
49

5

F2
37

 6
19

24
 7

74
9 

16
6

3 
67

9

G1
32

 2
06

21
 6

87
8 

02
4

2 
49

5

G2
32

 4
87

21
 6

87
8 

02
4

2 
77

6

G3
34

 8
95

22
 7

86
8 

43
1

3 
67

9

G4
37

 2
61

24
 1

00
8 

91
7

4 
24

4

H1
36

 8
25

25
 0

58
9 

27
2

2 
49

5

H2
41

 8
79

27
 4

71
10

 1
64

4 
24

4

J1
38

 2
04

26
 0

65
9 

64
4

2 
49

5

J2
41

 4
58

27
 1

64
10

 0
51

4 
24

4

J3
40

 8
57

27
 0

24
9 

99
9

3 
83

4

J4
41

 9
86

27
 0

24
9 

99
9

4 
96

3

J5
43

 1
14

27
 0

24
9 

99
9

6 
09

1

K1
34

 3
85

23
 2

78
8 

61
3

2 
49

5

K2
37

 0
75

24
 3

76
9 

01
9

3 
67

9

K3
37

 6
40

24
 3

76
9 

01
9

4 
24

4

S1
48

 0
28

32
 2

59
11

 9
36

3 
83

4

S2
49

 1
57

32
 2

59
11

 9
36

4 
96

3

S3
50

 2
85

32
 2

59
11

 9
36

6 
09

1

T1
54

 2
49

36
 7

99
13

 6
16

3 
83

4

T2
55

 3
78

36
 7

99
13

 6
16

4 
96

3

T3
56

 5
06

36
 7

99
13

 6
16

6 
09

1

U1
42

 7
13

28
 0

80
10

 3
90

4 
24

4

W
1

36
 0

33
24

 2
75

8 
98

2
2 

77
6

De
nn

í f
or

m
ě v

zd
ělá

vá
ní 

VO
Š 

vo
bo

re
ch

 vz
dě

lán
í z

ař
az

en
ýc

h 
do

 n
or

m
ati

vn
í k

ate
go

rie
:

UM
P1

64
 1

16
38

 0
69

14
 0

86
11

 9
61



SEŠIT 2 Strana 21
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

UM
P2

88
 5

74
54

 2
74

20
 0

81
14

 2
19

KO
N

10
7 

44
0

74
 2

58
27

 4
75

5 
70

6

F1
37

 3
11

23
 5

29
8 

70
6

5 
07

6

F2
41

 1
75

24
 6

19
9 

10
9

7 
44

6

G1
34

 6
05

21
 5

54
7 

97
5

5 
07

6

G2
35

 1
70

21
 5

54
7 

97
5

5 
64

1

G3
38

 4
69

22
 6

44
8 

37
8

7 
44

6

G4
41

 3
83

23
 9

48
8 

86
1

8 
57

5

H1
39

 1
97

24
 9

06
9 

21
5

5 
07

6

H2
45

 9
76

27
 3

00
10

 1
01

8 
57

5

J1
40

 5
70

25
 9

08
9 

58
6

5 
07

6

J2
45

 5
63

26
 9

98
9 

98
9

8 
57

5

J3
44

 5
51

26
 8

59
9 

93
8

7 
75

4

J4
46

 8
09

26
 8

59
9 

93
8

10
 0

11

J5
49

 0
65

26
 8

59
9 

93
8

12
 2

68

K1
36

 7
71

23
 1

35
8 

56
0

5 
07

6

K2
40

 6
34

24
 2

25
8 

96
3

7 
44

6

K3
41

 7
63

24
 2

25
8 

96
3

8 
57

5

S1
51

 6
78

32
 0

62
11

 8
63

7 
75

4

S2
53

 9
36

32
 0

62
11

 8
63

10
 0

11

S3
56

 1
92

32
 0

62
11

 8
63

12
 2

68

T1
57

 8
53

36
 5

69
13

 5
31

7 
75

4

T2
60

 1
11

36
 5

69
13

 5
31

10
 0

11

T3
62

 3
67

36
 5

69
13

 5
31

12
 2

68

U1
46

 8
06

27
 9

06
10

 3
25

8 
57

5

W
1

38
 6

95
24

 1
27

8 
92

7
5 

64
1

Dí
tě,

 žá
k, 

stu
de

nt,
 je

m
už

 šk
ols

ké
 p

or
ad

en
sk

é z
ař

íze
ní 

za
jiš

�uj
e i

nf
or

m
ač

ní,
 d

iag
no

sti
ck

ou
, p

or
ad

en
sk

ou
 a

m
eto

dic
ko

u
čin

no
st,

 o
db

or
né

 sl
už

by
, p

re
ve

nti
vn

ě v
ýc

ho
vn

ou
 p

éč
i n

eb
o 

po
m

oc
 p

ři 
vo

lbě
 vh

od
né

ho
 vz

dě
láv

án
í a

př
ípr

av
ě n

a 
bu

do
uc

í 
po

vo
lán

í v
(v

e)
:

Pe
da

go
gic

ko
-p

sy
ch

olo
gic

ké
 p

or
ad

ně
 (P

PP
)

16
5

10
0

37
28

Sp
ec

iál
ním

 p
ed

ag
og

ick
ém

 c
en

tru
 (S

PC
)

1 
16

3
82

9
30

6
28



strana 22 SEŠIT 2
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

Žá
k, 

jem
už

 st
ře

dis
ko

 vo
lné

ho
 č

as
u 

za
jiš

�uj
e n

ap
lně

ní 
vo

lné
ho

 č
as

u 
zá

jm
ov

ou
 č

inn
os

tí 
se

 za
m

ěř
en

ím
 n

a 
rů

zn
é o

bla
sti

:

St
ře

dis
ku

 p
ro

 vo
lný

 č
as

 d
ětí

 a
m

lád
ež

e (
SV

Č)
45

6
32

7
12

1
8

Po
zn

ám
ka

:N
or

m
at

iv
y 

na
 P

P
P,

 S
P

C
 a

S
V

Č
 o

dp
ov

íd
aj

í f
in

an
co

vá
ní

 n
a 

po
če

t 
je

dn
ot

ek
 v

ýk
on

u 
da

ný
 r

oz
dě

le
ní

m
 c

el
ko

vé
ho

 
po

čt
u 

dě
tí,

 ž
ák

ů,
 s

tu
de

nt
ů 

v
kr

aj
i, 

kt
er

ý 
tv

oř
í:

pr
o 

PP
P:

 9
5%

 žá
ků

 M
Š,

ZŠ
 a

de
nn

ího
 st

ud
. S

Š 

pr
o 

SP
C:

 5
% 

žá
ků

 M
Š,

ZŠ
 a

de
nn

ího
 st

ud
. S

Š 

pr
o 

SV
Č:

 1
00

% 
žá

ků
 ZŠ

 a
de

nn
ího

 st
ud

. S
Š 

čá
st

 II
.

No
rm

ati
vy

 u
ve

de
né

 v
čá

sti
 I.

se
 zv

ýš
í o

př
ípl

ate
k n

a 
jed

no
ho

 žá
ka

 jd
e-

li:

o
vz

dě
láv

án
í ž

ák
ů 

ve
 vy

br
an

ýc
h 

tří
dá

ch
 o

sm
ile

týc
h 

a
še

sti
let

ýc
h 

gy
m

ná
zií

 s
vý

uk
ou

 n
ěk

ter
ýc

h 
př

ed
m

ětů
 v

ciz
ím

 ja
zy

ce
 

a
ve

 šk
olá

ch
 zř

íze
ný

ch
 n

a 
zá

kla
dě

 m
ez

iná
ro

dn
ích

 sm
luv

 (b
ilin

gv
ní 

gy
m

ná
ziu

m
)

1 
14

6
83

6
30

9
0

o
zá

kla
dn

í š
ko

lu 
sv

yu
čo

va
cím

 ja
zy

ke
m

 n
ár

od
no

stn
ích

 m
en

šin
4 

10
0

2 
79

2
1 

03
3

27
5

o
stř

ed
ní 

šk
olu

 s
vy

uč
ov

ac
ím

 ja
zy

ke
m

 n
ár

od
no

stn
ích

 m
en

šin
4 

84
5

2 
87

3
1 

06
3

91
0

čá
st

 II
I.

No
rm

ati
vy

 p
ro

 in
ter

ná
ty 

uv
ed

en
é v

čá
sti

 I.
se

 zv
ýš

í o
př

ípl
ate

k n
a 

jed
no

ho
 u

by
to

va
né

ho
, j

de
-li

 o
žá

ka
, k

ter
ý j

e v
int

er
ná

tu 
um

íst
ěn

 ro
zh

od
nu

tím
 so

ud
u:

Int
er

ná
tu 

šk
ol 

sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
ný

ch
 p

ro
 d

ěti
 n

eb
o 

žá
ky

 s
těž

ký
m

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

11
4 

16
0

47
 6

73
17

 6
39

48
 8

48

Int
er

ná
tu 

šk
ol 

sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
ný

ch
 p

ro
 d

ěti
, ž

ák
y n

eb
o 

stu
de

nty
 s

jin
ým

 n
ež

 tě
žk

ým
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
15

9 
97

2
68

 7
50

25
 4

38
65

 7
84

čá
st

 IV
.

K
no

rm
ati

vu
 p

ro
 vý

uk
u 

vm
ate

řs
ké

, z
ák

lad
ní 

a
stř

ed
ní 

šk
ole

 u
ve

de
ný

ch
 v

čá
sti

 I.
se

 n
a 

jed
no

 d
ítě

 n
eb

o 
žá

ka
, 

jde
-li

 o
dít

ě n
eb

o 
žá

ka
 ve

 tř
ídě

 sa
m

os
tat

ně
 zř

íze
né

 p
ro

 d
ěti

 n
eb

o 
žá

ka
 se

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

 
a

jde
-li

 o
dít

ě n
eb

o 
žá

ka
 s

př
ísl

uš
ný

m
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
 p

os
ky

tne
 p

říp
lat

ek
:

na
 le

hk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní 
vM

Š
9 

95
0

7 
18

0
2 

65
7

11
4

na
 le

hk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní 
vZ

Š
12

 8
14

9 
16

7
3 

39
2

25
5

na
 sl

uc
ho

vé
 p

os
tiž

en
í v

M
Š

26
 1

01
18

 9
69

7 
01

9
11

4

na
 sl

uc
ho

vé
 p

os
tiž

en
í v

ZŠ
34

 2
69

24
 2

10
8 

95
8

1 
10

1

na
 sl

uc
ho

vé
 p

os
tiž

en
í v

e s
tře

dn
í š

ko
le,

 ko
nz

er
va

to
ři 

(d
ále

 je
n 

„S
Š“

)
37

 6
71

26
 6

93
9 

87
6

1 
10

1

na
 zr

ak
ov

é p
os

tiž
en

í v
M

Š
28

 4
30

20
 6

69
7 

64
7

11
4

na
 zr

ak
ov

é p
os

tiž
en

í v
ZŠ

37
 2

38
26

 3
78

9 
76

0
1 

10
1

na
 zr

ak
ov

é p
os

tiž
en

í v
SŠ

40
 9

47
29

 0
84

10
 7

61
1 

10
1

na
 va

dy
 ře

či 
vM

Š
23

 8
41

17
 3

19
6 

40
8

11
4

na
 va

dy
 ře

či 
vZ

Š
30

 8
19

22
 1

03
8 

17
8

53
8

na
 tě

les
né

 p
os

tiž
en

í v
M

Š
19

 6
34

14
 2

49
5 

27
2

11
4



SEŠIT 2 Strana 23
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

na
 tě

les
né

 p
os

tiž
en

í v
ZŠ

26
 0

04
18

 1
77

6 
72

5
1 

10
1

na
 tě

les
né

 p
os

tiž
en

í v
SŠ

28
 5

66
20

 0
47

7 
41

7
1 

10
1

na
 vý

vo
jov

é p
or

uc
hy

 u
če

ní 
a

ch
ov

án
í v

M
Š

11
 0

63
7 

99
2

2 
95

7
11

4

na
 vý

vo
jov

é p
or

uc
hy

 u
če

ní 
a

ch
ov

án
í v

ZŠ
14

 0
03

10
 1

38
3 

75
1

11
4

na
 zd

ra
vo

tní
 o

sla
be

ní 
(p

ou
ze

 v
M

Š)
7 

22
4

5 
19

0
1 

92
0

11
4

na
 tě

žk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní,
 a

uti
sm

us
, a

ko
m

bin
ac

e s
m

ys
lov

éh
o 

a
těl

es
né

ho
 p

os
tiž

en
í v

M
Š

30
 2

80
22

 0
19

8 
14

7
11

4

na
 tě

žk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní,
 a

uti
sm

us
, a

ko
m

bin
ac

e s
m

ys
lov

éh
o 

a
těl

es
né

ho
 p

os
tiž

en
í v

ZŠ
40

 7
37

28
 1

07
10

 4
00

2 
23

0

na
 tě

žk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní,
 a

uti
sm

us
, a

ko
m

bin
ac

e s
m

ys
lov

éh
o 

a
těl

es
né

ho
 p

os
tiž

en
í v

SŠ
44

 6
85

30
 9

89
11

 4
66

2 
23

0

čá
st

 V
.

K
no

rm
ati

vu
 p

ro
 vý

uk
u 

ve
 šk

ole
 sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 d

ěti
 n

eb
o 

žá
ky

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
 u

ve
de

ný
ch

 v
čá

sti
 I.

se
 n

a 
jed

no
ho

 žá
ka

, n
ejd

e-
li o

šk
olu

 p
ři 

zd
ra

vo
t. 

za
ř. 

a
jde

-li
 o

dít
ě n

eb
o 

žá
ka

 s
př

ísl
uš

ný
m

 zd
ra

vo
tní

m
 p

os
tiž

en
ím

 
po

sk
ytn

e p
říp

lat
ek

:

na
 le

hk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní 
vM

Š
22

 2
08

15
 5

20
5 

74
2

94
5

na
 le

hk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní 
vZ

Š 
(n

ep
os

ky
tuj

e s
e n

a 
žá

ky
 v

př
ípr

av
né

 tř
ídě

 ZŠ
)

27
 7

75
19

 4
90

7 
21

1
1 

07
4

na
 m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní 
SŠ

 - 
teo

re
tic

ké
 vy

uč
ov

án
í

3 
06

1
2 

23
5

82
7

0

na
 m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní 
SŠ

 - 
pr

ak
tic

ké
 vy

uč
ov

án
í

25
 1

11
17

 7
21

6 
55

7
83

3

na
 sl

uc
ho

vé
 p

os
tiž

en
í v

e M
Š

59
 3

24
40

 9
65

15
 1

57
3 

20
3

na
 sl

uc
ho

vé
 p

os
tiž

en
í v

e Z
Š

73
 8

60
51

 4
81

19
 0

48
3 

33
1

na
 sl

uc
ho

vé
 p

os
tiž

en
í v

e S
Š

74
 2

75
51

 7
84

19
 1

60
3 

33
1

na
 zr

ak
ov

é p
os

tiž
en

í v
e M

Š
64

 3
89

44
 6

62
16

 5
25

3 
20

3

na
 zr

ak
ov

é p
os

tiž
en

í v
e Z

Š
80

 1
88

56
 1

00
20

 7
57

3 
33

1

na
 zr

ak
ov

é p
os

tiž
en

í v
e S

Š
80

 6
69

56
 4

51
20

 8
87

3 
33

1

na
 va

dy
 ře

či 
ve

 M
Š

53
 3

35
37

 4
17

13
 8

44
2 

07
4

na
 va

dy
 ře

či 
ve

 ZŠ
66

 6
10

47
 0

13
17

 3
95

2 
20

3

na
 tě

les
né

 p
os

tiž
en

í v
e M

Š
44

 2
22

30
 7

65
11

 3
83

2 
07

4

na
 tě

les
né

 p
os

tiž
en

í v
e Z

Š
55

 1
74

38
 6

65
14

 3
06

2 
20

3

na
 tě

les
né

 p
os

tiž
en

í v
e S

Š
55

 4
54

38
 8

70
14

 3
82

2 
20

3

na
 vý

vo
jov

é p
or

uc
hy

 u
če

ní 
a

ch
ov

án
í v

e M
Š

14
 9

21
10

 8
19

4 
00

3
99

na
 vý

vo
jov

é p
or

uc
hy

 u
če

ní 
a

ch
ov

án
í v

ZŠ
18

 7
43

13
 5

15
5 

00
1

22
8

na
 zd

ra
vo

tní
 o

sla
be

ní 
(p

ou
ze

 u
M

Š)
15

 7
51

11
 2

19
4 

15
1

38
1

na
 tě

žk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní,
 a

uti
sm

us
, a

ko
m

bin
ac

e s
m

ys
lov

éh
o 

a
těl

es
né

ho
 p

os
tiž

en
í v

M
Š

70
 6

40
47

 5
76

17
 6

03
5 

46
0



strana 24 SEŠIT 2
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

Os
tat

ní
Z t

oh
o 

Zá
ko

nn
é

No
rm

at
ivy

 n
ei

nv
es

tič
ní

ch
 v

ýd
aj

ů 
(N

IV
) R

gŠ
 p

ro
 ro

k 
20

06
 v

 K
č

NI
V 

Ce
lke

m
 

mz
do

vé
od

vo
dy

NI
V

NI
V 

Ce
lke

m
mz

do
vé

od
vo

dy
Os

tat
ní 

NI
V

pr
os

tře
dk

y
pr

os
tře

dk
y

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
  

No
rm

at
iv 

pr
o 

vý
po

če
t v

ýš
e 

do
ta

ce
 p

os
ky

to
va

né
 

po
dl

e 
us

ta
no

ve
ní

 §
 4

 o
ds

t. 
1 

zá
ko

na
 č

. 3
06

/1
99

9 
Sb

.
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 4
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 3

06
/1

99
9 

Sb
.

na
 tě

žk
é m

en
t.p

os
t.,

 a
uti

sm
us

, a
ko

m
b.

 sm
ys

l. 
a

těl
es

n.
 p

os
t.v

 ZŠ
 (r

es
p.

 ZŠ
 sp

ec
iál

ní)
, n

ep
os

ky
tuj

e s
e n

a 
žá

ky
 

ve
 šk

ols
ké

m
 ú

če
lov

ém
 za

říz
en

í, 
kte

ré
 p

os
ky

tuj
e p

říp
ra

vu
 n

a 
vz

dě
láv

án
í v

ZŠ
 sp

ec
iál

ní
87

 4
50

59
 7

52
22

 1
08

5 
59

0

na
 tě

žk
é m

en
tál

ní 
po

sti
že

ní,
 a

uti
sm

us
, a

ko
m

bin
ac

e s
m

ys
lov

éh
o 

a
těl

es
né

ho
 p

os
tiž

en
í v

e S
Š

87
 9

38
60

 1
08

22
 2

40
5 

59
0

čá
st

 V
I.

K
no

rm
ati

vu
 p

ro
 vý

uk
u 

vm
ate

řs
ké

 a
zá

kla
dn

í š
ko

le 
sa

m
os

tat
ně

 zř
íze

né
 p

ro
 d

ěti
 a

žá
ky

 se
 zd

ra
vo

tní
m

 p
os

tiž
en

ím
 

uv
ed

en
ýc

h 
vč

ás
ti 

I.,
 jd

e-
li o

šk
olu

 p
ři 

zd
ra

vo
tni

ck
ém

 za
říz

en
í s

e n
a 

jed
no

ho
 žá

ka
 p

os
ky

tne
 p

říp
lat

ek
:

vm
ate

řs
ké

 šk
ole

15
 7

51
11

 2
19

4 
15

1
38

1

vz
ák

lad
ní 

šk
ole

20
 3

93
14

 0
94

5 
21

5
1 

08
4

čá
st

 V
II.

Fin
an

čn
í p

ro
stř

ed
ky

 n
a 

ind
ivi

du
áln

í in
teg

ra
ci 

zd
ra

vo
tně

 p
os

tiž
en

ýc
h 

dě
tí, 

žá
ků

 a
stu

de
ntů

 v
de

nn
í f

or
m

ě v
zd

ělá
vá

ní 
do

 b
ěž

ný
ch

 tř
íd 

bě
žn

ýc
h 

šk
ol 

se
 p

os
ky

tuj
í p

od
le 

ko
nk

ré
tní

ch
 n

ez
by

tný
ch

 p
ot

ře
b 

vy
plý

va
jíc

ích
 z

ind
ivi

du
áln

íh
o 

vz
dě

láv
ac

ího
 p

lán
u 

sta
no

ve
né

ho
 a

sc
hv

ále
né

ho
 p

od
le 

vy
hlá

šk
y o

vz
dě

láv
án

í d
ětí

, ž
ák

ů 
a

stu
de

ntů
 se

 sp
ec

iál
ním

i 
vz

dě
láv

ac
ím

i p
ot

ře
ba

m
i a

dě
tí, 

žá
ků

 a
stu

de
ntů

 m
im

oř
ád

ně
 n

ad
an

ýc
h.

 

čá
st

 V
III

.
No

rm
ati

v n
ein

ve
sti

čn
ích

 vý
da

jů 
ze

 st
átn

ího
 ro

zp
oč

tu 
vr

oc
e 2

00
6 

jak
o 

ro
čn

í o
bje

m
 n

ein
ve

sti
čn

ích
 vý

da
jů 

zr
oz

po
čtu

 
M

ŠM
T 

na
 je

dn
ot

ku
 vý

ko
nů

 tj
.:

Žá
ka

 n
eb

o 
stu

de
nta

 v
(v

e)
ve

če
rn

í n
eb

o 
ko

m
bin

ov
an

é f
or

m
ě v

zd
ělá

vá
ní 

jak
o 

0,
4 

ná
so

be
k n

or
m

ati
vu

 n
ein

ve
sti

čn
ích

 vý
da

jů 
pr

o 
de

nn
í f

or
m

u 
vz

dě
láv

án
í v

př
ísl

uš
né

m
 o

bo
ru

 vz
dě

lán
í n

eb
o 

vz
dě

láv
ac

ím
 p

ro
gr

am
u 

uv
ed

en
ýc

h 
vč

ás
ti 

I.
a

II.
dá

lko
vé

 fo
rm

ě v
zd

ělá
vá

ní 
jak

o 
0,

15
 n

ás
ob

ek
 n

or
m

ati
vu

 n
ein

ve
sti

čn
ích

 vý
da

jů 
pr

o 
de

nn
í f

or
m

u 
vz

dě
láv

án
í v

př
ísl

uš
né

m
 

ob
or

u 
vz

dě
lán

í n
eb

o 
vz

dě
láv

ac
ím

 p
ro

gr
am

u 
uv

ed
en

ýc
h 

vč
ás

ti 
I.

a
II.

dis
tan

čn
í f

or
m

ě v
zd

ělá
vá

ní 
jak

o 
0,

05
 n

ás
ob

ek
 n

or
m

ati
vu

 n
ein

ve
sti

čn
ích

 vý
da

jů 
pr

o 
de

nn
í f

or
m

u 
vz

dě
láv

án
í v

př
ísl

uš
né

m
 

ob
or

u 
vz

dě
lán

í n
eb

o 
vz

dě
láv

ac
ím

 p
ro

gr
am

u 
uv

ed
en

ýc
h 

vč
ás

ti 
I.

a
II.

čá
st

 IX
.

No
rm

ati
v n

ein
ve

sti
čn

ích
 vý

da
jů 

ze
 st

átn
ího

 ro
zp

oč
tu 

vr
oc

e 2
00

5 
jak

o 
ro

čn
í o

bje
m

 n
ein

ve
sti

čn
ích

 vý
da

jů 
zr

oz
po

čtu
  

M
ŠM

Tn
a 

jed
no

tku
 vý

ko
nů

 tj
.: 

vl
ibo

vo
lné

 fo
rm

ě v
zd

ělá
vá

ní,
 kt

er
ý n

a 
zá

kla
dě

 in
div

idu
áln

ího
 vz

dě
láv

ac
ího

 p
lán

u 
m

á 
ind

ivi
du

áln
ě u

pr
av

en
ou

 d
oc

há
zk

u 
do

 šk
oly

, j
so

u 
no

rm
ati

vy
 st

an
ov

en
y v

e v
ýš

i 5
 %

 z
no

rm
ati

vů
 sr

ov
na

tel
né

 d
en

ní 
fo

rm
y 

stu
dia

 u
ve

de
ný

ch
 v

čá
sti

 I.

čá
st

 X
.

No
rm

ati
v n

ein
ve

sti
čn

ích
 vý

da
jů 

ze
 st

átn
ího

 ro
zp

oč
tu 

vr
oc

e 2
00

6 
na

 p
ok

ry
tí z

vý
še

ný
ch

 n
ák

lad
ů 

vo
bo

rec
h 

vz
dě

lán
í s

vý
uk

ou
př

ísl
uš

ný
ch

 ři
dič

sk
ýc

h 
op

rá
vn

ěn
í u

ve
de

ný
ch

 v
př

ílo
ze

 č
.3

 ja
ko

 ro
čn

í o
bje

m
 n

ein
ve

sti
čn

ích
 vý

da
jů 

na
 je

dn
ot

ku
 vý

ko
nů

 tj
.:

žá
ka

 v

4 
let

ém
 o

bo
ru

 vz
dě

lán
í s

tře
dn

í š
ko

ly 
sv

ýu
ko

u 
řid

ičs
ké

ho
 o

pr
áv

ně
ní 

sk
up

iny
 B

 
88

3
64

4
23

8
0

4 
let

ém
 o

bo
ru

 vz
dě

lán
í s

tře
dn

í š
ko

ly 
sv

ýu
ko

u 
řid

ičs
ké

ho
 o

pr
áv

ně
ní 

sk
up

iny
 C

57
9

42
3

15
6

0

4 
let

ém
 o

bo
ru

 vz
dě

lán
í s

tře
dn

í š
ko

ly 
sv

ýu
ko

u 
řid

ičs
ké

ho
 o

pr
áv

ně
ní 

sk
up

iny
T 

67
0

48
9

18
1

0

3 
let

ém
 o

bo
ru

 vz
dě

lán
í s

tře
dn

í š
ko

ly 
sv

ýu
ko

u 
řid

ičs
ké

ho
 o

pr
áv

ně
ní 

sk
up

iny
 B

 
1 

17
7

85
9

31
8

0

3 
let

ém
 o

bo
ru

 vz
dě

lán
í s

tře
dn

í š
ko

ly 
sv

ýu
ko

u 
řid

ičs
ké

ho
 o

pr
áv

ně
ní 

sk
up

iny
 C

77
1

56
3

20
8

0

3 
let

ém
 o

bo
ru

 vz
dě

lán
í s

tře
dn

í š
ko

ly 
sv

ýu
ko

u 
řid

ičs
ké

ho
 o

pr
áv

ně
ní 

sk
up

iny
T

89
5

65
3

24
2

0

2 
let

ém
 o

bo
ru

 vz
dě

lán
í s

tře
dn

í š
ko

ly 
sv

ýu
ko

u 
řid

ičs
ké

ho
 o

pr
áv

ně
ní 

sk
up

iny
T

1 
34

0
97

8
36

2
0



SEŠIT 2 Strana 25

Příloha č. 2
Z a ř a z e n í  o b o r ů  v z d ě l á n í  d o  n o r m a t i v n í c h  k a t e g o r i í  p r o  r o k  2 0 0 6

Kód oboru Pedagogická Pedagogická
vzdělání Název oboru práce teoretické práce praktické

ONIV praktického Nepedagogičtí

vyučování vyučování vyučování NO zaměstnanci Z

21-43-L/001 Hutník operátor T6 OV12 3 2
21-44-L/001 Technik modelářských zařízení T7 OV2 3 2
21-52-E/503 Hutní výroba T1 OV6 3 1
21-52-H/504 Hutní výroba T1 OV6 3 1
21-52-H/005 Hutník T5 OV13 3 1
21-53-H/001 Modelář T5 OV2 3 1
21-55-E/503 Slévárenská výroba T1 OV6 3 1
21-55-H/001 Slévač T5 OV2 3 1
21-55-H/502 Slévárenská výroba T1 OV6 3 1
23-43-L/008 Mechanik přípravář pro kovovýrobu T7 OV2 3 2
23-44-L/001 Mechanik strojů a zařízení T7 OV2 3 2
23-45-L/001 Mechanik seřizovač T7 OV2 3 2
23-45-L/003 Mechanik seřizovač - programování a obsluha 

technologických pracoviš� T7 OV2 3 2

23-45-L/004 Mechanik seřizovač - mechatronik T7 OV2 3 2
23-45-L/005 Mechanik číslicově řízených strojů T7 OV12 3 2
23-45-L/009 Letecký mechanik T7 OV12 3 2
23-45-L/011 Mechanik - operátor sklářských strojů T7 OV2 3 2
23-51-E/501 Strojírenská výroba T1 OV6 3 1
23-51-H/001 Zámečník T4 OV3 3 1
23-51-H/003 Strojní mechanik - stroje a zařízení T4 OV3 4 1
23-51-H/004 Strojní mechanik - ocelové konstrukce T4 OV3 4 1
23-51-H/007 Mechanik opravář - stroje a zařízení T4 OV3 4 1
23-51-H/510 Strojírenská výroba T2 OV5 4 1
23-52-H/001 Nástrojař T4 OV3 4 1
23-53-H/001 Rytec kovů T4 OV13 3 1
23-55-H/002 Klempíř - strojírenská výroba T4 OV3 3 1
23-56-E/501 Obrábění kovů T1 OV6 3 1
23-56-H/001 Obráběč kovů T4 OV3 3 1
23-56-H/002 Obráběč kovů - univerzální obrábění T4 OV3 3 1
23-56-H/003 Obráběč kovů - soustružení T4 OV3 3 1
23-56-H/004 Obráběč kovů - frézování T4 OV3 3 1
23-56-H/005 Obráběč kovů - broušení T4 OV3 3 1
23-56-H/006 Obráběč kovů - obsluha číslicově řízených 

strojů T4 OV3 3 1

23-56-H/507 Obrábění kovů T2 OV5 3 1
23-57-H/001 Strojní kovář T4 OV3 3 1
23-61-H/001 Lakýrník T4 OV3 2 3
23-62-H/001 Optik T4 OV3 3 1
23-62-H/006 Jemný mechanik T4 OV3 3 1
23-63-H/001 Hodinář T4 OV13 3 1
23-65-E/501 Provoz energetických výroben T1 OV6 3 2
23-65-H/001 Mechanik silničních strojů T4 OV3 4 2
23-65-H/004 Strojník - duté sklo T4 OV3 4 2
23-65-H/009 Strojník - lodní doprava T4 OV3 4 2



strana 26 SEŠIT 2

Kód oboru Pedagogická Pedagogická
vzdělání Název oboru práce teoretické práce praktické

ONIV praktického Nepedagogičtí

vyučování vyučování vyučování NO zaměstnanci Z

23-65-H/020 Strojník T4 OV3 4 2
23-66-H/001 Mechanik opravář T4 OV3 4 2
23-67-H/004 Seřizovač textilních strojů T4 OV3 2 2
23-68-E/501 Technické služby v autoservisu T1 OV6 1 4
23-68-H/001 Automechanik T4 OV13 4 2
23-68-H/003 Mechanik opravář - silniční motorová vozidla T4 OV13 4 2
23-68-H/506 Technické služby v autoservisu T2 OV5 1 4
23-69-H/001 Puškař T4 OV13 4 2
23-69-L/001 Technik - puškař T4 OV13 4 2
26-42-L/001 Mechanik silnoproudých zařízení T8 OV12 3 2
26-43-L/001 Mechanik elektronik T8 OV11 3 2
26-43-L/006 Mechanik zabezpečovacích a sdělovacích 

systémů T8 OV11 3 2

26-44-L/001 Mechanik elektronik - automatizační technika T8 OV11 3 2
26-45-L/005 Telekomunikační mechanik T8 OV11 3 2
26-51-E/502 Elektrotechnická výroba T1 OV6 3 2
26-51-H/001 Elektrikář T6 OV12 3 2
26-51-H/002 Elektrikář - slaboproud T6 OV12 3 2
26-51-H/003 Elektrikář - silnoproud T6 OV12 3 2
26-51-H/504 Elektrotechnická výroba T2 OV5 3 2
26-52-H/002 Elektromechanik - stroje a zařízení T6 OV12 3 2
26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení T6 OV12 3 2
26-53-H/001 Mechanik elektronických zařízení T6 OV12 3 2
26-56-H/001 Elektromechanik - sdělovací a zabezpečovací 

technika T6 OV12 3 2

26-56-H/002 Mechanik zabezpečovacích a sdělovacích 
systémů T6 OV12 3 2

26-57-H/001 Autoelektrikář T6 OV3 3 2
26-58-H/001 Spojový mechanik - spojovací zařízení T6 OV12 3 2
26-59-H/001 Spojový mechanik T6 OV12 3 2
26-59-H/002 Spojový mechanik - sdělovací sítě T6 OV12 3 2
28-42-L/001 Operátor gumárenské a plastikářské výroby T4 OV3 2 2
28-42-L/012 Chemik  operátor - průmyslová chemie T4 OV3 2 2
28-46-L/002 Technologie výroby keramiky a porcelánu T7 OV1 2 3
28-51-H/001 Chemik – laborant T4 OV3 2 2
28-52-E/501 Chemická výroba T1 OV7 2 2
28-52-H/007 Chemik T4 OV3 2 2
28-52-H/509 Chemická výroba T2 OV5 2 2
28-53-H/001 Operátor farmaceutické výroby T4 OV3 2 2
28-53-H/002 Laborant pro farmaceutickou výrobu T4 OV3 2 2
28-55-E/501 Gumárenská a plastikářská výroba T1 OV7 2 2
28-55-H/001 Gumař plastikář - zpracování kaučuku T4 OV3 2 2
28-55-H/503 Gumárenská a plastikářská výroba T2 OV5 2 2
28-56-E/503 Zpracování papíru T2 OV5 2 2
28-56-H/502 Zpracování papíru T2 OV5 2 2
28-57-E/502 Keramická výroba T1 OV7 3 1
28-57-H/007 Keramik T4 OV3 3 1



SEŠIT 2 Strana 27

Kód oboru Pedagogická Pedagogická
vzdělání Název oboru práce teoretické práce praktické

ONIV praktického Nepedagogičtí

vyučování vyučování vyučování NO zaměstnanci Z

28-57-H/505 Keramická výroba T2 OV5 3 1
28-58-H/001 Sklář - duté a lisované sklo T4 OV14 4 1
28-58-H/005 Sklář T4 OV14 4 1
28-58-H/504 Sklářská výroba T2 OV5 4 1
28-61-H/004 Brusič technického a šperkového kamene T4 OV3 4 1
28-61-H/005 Brusič skla T4 OV3 4 1
28-62-H/001 Malíř skla a keramiky - malba skla T4 OV3 3 1
28-62-H/003 Malíř skla a keramiky T4 OV3 3 1
28-63-E/501 Bižuterní výroba T1 OV7 3 1
28-63-H/001 Výrobce bižuterie - skleněná bižuterie T4 OV3 3 1
28-63-H/002 Výrobce bižuterie - kovová bižuterii T4 OV3 3 1
28-63-H/003 Zpracování bižutérie T4 OV3 3 1
28-63-H/504 Bižuterní výroba T1 OV7 3 1
28-64-H/003 Výrobce ozdobných předmětů T4 OV3 3 1
28-64-H/004 Výrobce vánočních ozdob T4 OV3 3 1
28-64-H/506 Výroba vánočních ozdob T4 OV3 3 1
28-64-H/507 Výroba umělých květin T4 OV3 3 1
29-51-E/501 Potravinářská výroba T1 OV5 2 3
29-51-H/501 Potravinářská výroba T2 OV5 2 3
29-52-H/001 Mlynář T3 OV14 2 3
29-53-H/001 Pekař T3 OV14 2 3
29-54-H/001 Cukrář T3 OV4 2 3
29-54-H/002 Cukrář - výroba T3 OV4 2 3
29-54-H/003 Cukrovinkář - pečivář - výroba cukrovinek T3 OV4 2 3
29-54-H/004 Cukrovinkář - pečivář - výroba trvanlivého pečiva T3 OV4 2 3
29-55-H/001 Mlékař T3 OV14 2 3
29-55-H/002 Mlékař - výroba T3 OV14 2 3
29-55-H/003 Mlékař - prodej T3 OV14 2 3
29-56-H/001 Řezník uzenář T3 OV14 2 3
29-56-H/002 Řezník-uzenář - výroba T3 OV14 2 3
29-56-H/003 Řezník-uzenář - prodej T3 OV14 2 3
29-57-H/002 Sladovník - pivovarník T3 OV4 2 3
29-58-H/001 Konzervář T3 OV4 2 3
31-41-L/008 Operátor textilní výroby T7 OV2 2 3
31-43-L/003 Operátor oděvní výroby T7 OV2 2 3
31-43-L/004 Operátor oděvní výroby - oděvní výroba T7 OV2 2 3
31-43-L/006 Operátor oděvní výroby - obchodní činnost T7 OV2 2 3
31-52-H/003 Pls�ař T6 OV3 2 3
31-54-H/001 Pletař T6 OV3 2 3
31-57-E/501 Textilní výroba T1 OV6 2 3
31-57-H/001 Pracovník v textilním a oděvním průmyslu T6 OV3 2 3
31-57-H/502 Textilní výroba T2 OV5 2 3
31-58-H/001 Krejčí T6 OV3 2 3
31-59-E/503 Výroba konfekce T1 OV6 1 3
31-59-H/501 Výroba konfekce T2 OV5 1 3
31-62-H/001 Kloboučník T6 OV3 1 3



strana 28 SEŠIT 2

Kód oboru Pedagogická Pedagogická
vzdělání Název oboru práce teoretické práce praktické

ONIV praktického Nepedagogičtí

vyučování vyučování vyučování NO zaměstnanci Z

32-41-E/501 Výroba usní T1 OV6 1 3
32-42-L/001 Operátor kožedělné výroby T7 OV12 3 2
32-43-L/001 Operátor kožešnické výroby T7 OV12 3 2
32-52-H/001 Brašnář T2 OV5 3 2
32-53-H/001 Kožešník T2 OV5 3 3
32-53-H/002 Kožešník - příprava kožešnických výrobků T2 OV5 3 3
32-53-H/003 Kožešník - šití a opravy kožešnických výrobků T2 OV5 3 3
32-54-H/006 Obuvník T2 OV16 3 2
32-55-H/001 Rukavičkář T2 OV5 3 2
32-56-H/001 Sedlář T2 OV16 3 2
32-58-E/501 Výroba obuvi T1 OV7 3 2
33-41-L/006 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby T6 OV2 3 3
33-52-H/501 Kartáčník T1 OV7 2 3
33-53-E/503 Košíkářská výroba T2 OV8 2 3
33-53-H/502 Košíkářská výroba T2 OV5 2 3
33-54-H/001 Mechanik hudebních nástrojů – akordeony 

a foukací harmoniky T5 OV15 4 3

33-54-H/002 Mechanik hudebních nástrojů – klávesové 
nástroje T5 OV15 4 3

33-54-H/003 Mechanik hudebních nástrojů – strunné nástroje T5 OV15 4 3
33-54-H/004 Mechanik hudebních nástrojů –  varhany T5 OV15 4 3
33-54-H/005 Mechanik dechových a bicích hudebních nástrojů T5 OV15 4 3
33-55-H/001 Rámař – pozlacovač T5 OV3 4 3
33-56-H/001 Truhlář T5 OV15 3 3
33-56-H/002 Truhlář – výroba nábytku T5 OV15 3 3
33-56-H/003 Truhlář – dřevěné konstrukce T5 OV15 3 3
33-57-E/502 Zpracování dřeva T1 OV7 1 3
33-57-H/001 Výrobce sportovních potřeb T5 OV3 1 3
33-57-H/502 Zpracování dřeva T2 OV5 1 3
33-58-H/501 Zpracovatel přírodních pletiv T3 OV5 1 2
33-59-E/504 Čalounická výroba T1 OV7 1 2
33-59-H/001 Čalouník T5 OV3 1 2
33-59-H/502 Čalounická výroba T2 OV5 1 2
34-51-H/001 Sazeč T3 OV15 2 2
34-52-H/001 Tiskař na polygrafických strojích T7 OV15 3 1
34-52-L/001 Tiskař na polygrafických strojích T7 OV15 3 1
34-53-H/001 Reprodukční grafik T7 OV15 3 1
34-53-L/002 Reprodukční grafik pro média T7 OV15 3 1
34-54-E/501 Polygrafická výroba T1 OV7 2 2
34-56-H/001 Fotograf T3 OV4 2 3
34-57-H/001 Knihař T7 OV15 3 1
34-57-L/001 Technik dokončovacího zpracování tiskovin T7 OV15 3 1
36-45-L/002 Mechanik tepelných zařízení T7 OV2 2 3
36-51-H/002 Dlaždič T4 OV3 1 2
36-52-H/001 Instalatér T4 OV14 3 2
36-52-H/004 Mechanik plynových zařízení T4 OV14 3 2
36-53-H/001 Izolatér T4 OV14 3 2



SEŠIT 2 Strana 29

Kód oboru Pedagogická Pedagogická
vzdělání Název oboru práce teoretické práce praktické

ONIV praktického Nepedagogičtí

vyučování vyučování vyučování NO zaměstnanci Z

36-54-H/001 Kameník T4 OV14 3 2
36-55-H/001 Klempíř - stavební výroba T4 OV3 3 2
36-56-H/001 Kominík T4 OV14 3 2
36-57-E/508 Malířské a natěračské práce T1 OV6 1 2
36-57-H/001 Malíř T4 OV14 1 2
36-59-H/001 Podlahář T4 OV14 2 2
36-61-H/002 Silničář T4 OV14 2 2
36-62-E/503 Sklenářské práce T1 OV6 1 2
36-62-H/001 Sklenář T4 OV14 1 2
36-63-H/001 Štukatér T4 OV14 1 2
36-64-H/001 Tesař T4 OV14 2 2
36-66-H/001 Montér suchých staveb T4 OV3 2 2
36-67-E/503 Stavební výroba T1 OV6 1 2
36-67-E/507 Dělník technických služeb T1 OV6 1 2
36-67-H/001 Zedník T4 OV3 1 2
36-67-H/003 Kamnář T4 OV3 3 2
36-67-H/004 Obkladač T4 OV3 1 2
36-67-H/502 Stavební výroba T2 OV5 1 2
36-69-H/001 Pokrývač T4 OV14 2 2
37-41-L/009 Operátor provozu a ekonomiky dopravy T8 OV11 2 3
37-42-L/003 Poštovní manipulant T8 OV11 1 3
37-51-H/001 Manipulant poštovního provozu a přepravy T5 OV2 1 4
37-52-H/001 Železničář T5 OV2 3 3
39-41-L/001 Autotronik T8 OV11 3 2
39-41-L/002 Mechanik instaletárských a elektrotechnických 

zařízení budov T8 OV11 3 2

41-41-L/007 Zemědělský podnikatel T7 OV2 1 4
41-43-L/004 Chovatel cizokrajných zvířat T7 OV12 2 2
41-51-E/501 Zemědělská výroba T1 OV5 2 3
41-51-H/007 Zemědělec, hospodyňka T3 OV4 2 3
41-51-H/008 Krajinář T3 OV4 2 3
41-51-H/011 Farmář T3 OV4 2 3
41-51-H/013 Včelař T3 OV4 2 3
41-51-H/504 Zemědělská výroba T1 OV5 2 3
41-52-E/510 Zahradnická výroba T1 OV5 2 3
41-52-H/001 Zahradník T3 OV4 2 3
41-53-E/501 Rybářská výroba T1 OV5 2 2
41-53-H/002 Rybář T3 OV4 2 2
41-53-H/008 Jezdec a ošetřovatel dostihových koní T3 OV4 3 1
41-53-H/009 Chovatel a zpracovatel drůbeže T3 OV4 3 1
41-53-H/010 Chovatel koní a jezdec T3 OV4 3 1
41-53-H/011 Chovatel laboratorních a kožešinových zvířat T3 OV4 3 1
41-54-H/002 Kovář a podkovář T3 OV4 3 3
41-55-H/003 Opravář zemědělských strojů T3 OV4 2 3
41-56-E/501 Lesní výroba T1 OV5 2 3
41-56-H/001 Mechanizátor lesní výroby T3 OV15 3 3



strana 30 SEŠIT 2

Kód oboru Pedagogická Pedagogická
vzdělání Název oboru práce teoretické práce praktické

ONIV praktického Nepedagogičtí

vyučování vyučování vyučování NO zaměstnanci Z

41-57-H/001 Zpracovatel dřeva T3 OV15 2 3
53-41-H/002 Ošetřovatel T8 OV13 1 4
63-43-L/001 Peněžní manipulant T8 OV1 1 4
63-51-H/002 Technickoadministrativní pracovník T7 OV2 1 4
64-42-L/012 Obchodně provozní pracovník civilního letectví T8 OV1 1 4
65-41-L/005 Číšník T7 OV1 2 3
65-41-L/006 Kuchař T7 OV1 2 3
65-51-E/501 Provoz společného stravování T1 OV5 1 4
65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství T4 OV4 2 3
65-51-H/004 Kuchař – číšník – příprava jídel T4 OV4 2 3
65-51-H/006 Kuchař – číšník – pohostinství T4 OV4 2 3
65-51-H/007 Hostinský T4 OV4 2 3
65-51-H/501 Provoz společného stravování T5 OV2 1 4
65-52-H/001 Kuchař T4 OV4 2 3
65-53-H/001 Číšník – servírka T4 OV4 2 3
66-41-L/008 Obchodník T8 OV1 1 4
66-51-E/501 Obchodní provoz T1 OV7 2 4
66-51-H/002 Prodavač T5 OV4 1 4
66-51-H/003 Prodavač - potravinářské zboží T5 OV4 1 4
66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží T5 OV4 1 4
66-51-H/005 Prodavač – elektrotechnické zboží T5 OV4 1 4
66-51-H/006 Prodavač – drogistické zboží T5 OV4 1 4
66-51-H/007 Prodavač – motorová vozidla T5 OV4 1 4
66-51-H/008 Prodavač – stavebniny a řemeslné potřeby T5 OV4 1 4
66-51-H/009 Prodavač – textil a oděv T5 OV4 1 4
66-51-H/010 Prodavač – obuv a kožená galanterie T5 OV4 1 4
66-51-H/011 Prodavač – domácí potřeby T5 OV4 1 4
66-51-H/012 Prodavač – drobné zboží T5 OV4 1 4
66-51-H/013 Prodavač – hodiny a klenoty T5 OV4 1 4
66-51-H/014 Prodavač – nábytek a bytové zařízení T5 OV4 1 4
66-51-H/015 Prodavač – textil, oděvy a obuv T5 OV4 1 4
66-51-H/016 Prodavač – drobné zboží, klenoty a nábytek T5 OV4 1 4
66-51-H/017 Prodavač – průmyslové zboží T5 OV4 1 4
66-51-H/018 Prodavač – květiny T5 OV4 1 4
66-51-H/020 Prodavač - zbraně a střelivo T5 OV4 1 4
66-51-H/022 Prodavač a výrobce lahůdek T5 OV4 1 4
66-51-H/501 Obchodní provoz T1 OV7 2 4
66-52-H/001 Aranžér T5 OV4 2 3
66-53-H/003 Operátor skladování T5 OV13 1 4
69-41-L/004 Kosmetička T7 OV1 2 3
69-51-H/001 Kadeřník T4 OV3 2 3
69-53-E/502 Provoz domácnosti T1 OV7 2 4
69-53-H/001 Rekondiční a sportovní masér T4 OV3 1 3
69-53-H/003 Provoz služeb T4 OV3 1 4
69-54-H/501 Provoz prádelen a čistíren T2 OV5 1 4
82-48-L/001 Starožitník T7 OV13 4 2



SEŠIT 2 Strana 31

Kód oboru Pedagogická Pedagogická
vzdělání Název oboru práce teoretické práce praktické

ONIV praktického Nepedagogičtí

vyučování vyučování vyučování NO zaměstnanci Z

82-51-H/001 Umělecký kovář a zámečník T4 OV15 4 2
82-51-H/002 Umělecký pasíř T4 OV15 4 2
82-51-H/003 Zlatník a klenotník T4 OV15 3 2
82-51-H/004 Umělecký štukatér T4 OV15 4 2
82-51-H/005 Umělecký řezbář T4 OV15 4 2
82-51-H/006 Umělecký truhlář T4 OV15 4 2
82-51-H/007 Umělecký pozlacovač T4 OV15 4 2
82-51-H/008 Ruční krajkářka T4 OV15 2 3
82-51-H/009 Umělecký keramik T4 OV15 4 2
82-51-H/010 Umělecký sklenář T4 OV15 4 2
82-51-H/011 Vlásenkář a maskér T4 OV15 3 2
82-51-H/012 Umělecký rytec T4 OV15 4 2
82-51-H/013 Košíkář T4 OV15 3 2
82-51-H/014 Ruční vyšívačka T4 OV15 3 2
82-51-H/015 Obuvník scénické obuvi T4 OV15 4 2
82-51-L/003 Uměleckořemeslné zpracování kovů – práce 

kovářské a zámečnické T7 OV13 4 2

82-51-L/004 Uměleckořemeslné zpracování kovů – práce 
pasířské T7 OV13 4 2

82-51-L/006 Uměleckořemeslné zpracování dřeva – práce 
truhlářské T7 OV13 4 2

82-51-L/007 Uměleckořemeslné zpracování dřeva – práce 
řezbářské T7 OV13 4 2

82-51-L/008 Uměleckořemeslné zpracování dřeva – práce 
čalounické a dekoratérské T7 OV13 4 2

82-51-L/009 Uměleckořemeslná stavba hudebních 
nástrojů – strunné nástroje T7 OV13 4 3

82-51-L/010 Uměleckořemeslná stavba hudebních 
nástrojů – klávesové nástroje T7 OV13 4 3

82-51-L/011 Uměleckořemeslné zpracování textilu – práce 
tkalcovské T7 OV13 4 2

82-51-L/012 Uměleckořemeslné zpracování textilu – ruční 
výšivka T7 OV13 4 2

82-51-L/014 Uměleckořemeslné zpracování kamene 
a keramiky – práce keramické T7 OV13 4 2

82-51-L/017 Uměleckořemeslné zpracování skla – hutní 
tvarování T7 OV13 4 2

82-51-L/018 Uměleckořemeslné zpracování skla – broušení 
a rytí T7 OV13 4 2

82-51-L/019 Uměleckořemeslné zpracování skla – umělecké 
vitráže T7 OV13 4 2

82-51-L/020 Uměleckořemeslné zpracování skla – malba skla T7 OV13 4 2
82-51-L/022 Uměleckořemeslné zpracování kamene 

a keramiky – práce kamenosochařské T7 OV13 4 2

82-51-L/024 Uměleckořemeslné zpracování kovů – práce 
rytecké T7 OV13 4 2

82-51-L/027 Uměleckořemeslná stavba hudebních 
nástrojů – dechové a bicí nástroje T7 OV13 4 2

82-51-L/029 Uměleckořemeslné zpracování textilu – práce 
gobelínářské T7 OV13 4 2

XX-XX-E/0XX T3 OV7 4 2



strana 32 SEŠIT 2

Příloha č. 2

Zařazení  oborů vzdělávání  do normat ivních kategor i í  pro rok 2006

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

00-97-J/001 Integrovaný první ročník                                                        G1

16-01-M/001 Ochrana a tvorba životního prostředí H2

16-01-M/002 Ochrana přírody a prostředí H2

16-01-M/004 Ekologie a ochrana krajiny H2

16-01-M/005 Ochrana a obnova životního prostředí H2

16-02-M/001 Průmyslová ekologie H2

21-41-M/001 Hornictví a hornická geologie – hlubinné dobývání ložisek G3

21-41-M/002 Hornictví a hornická geologie – lomové dobývání ložisek G3

21-41-M/003 Užitá geologie G3

21-41-M/005 Užitá geologie – stavební geologie a ekologie G3

21-42-L/501 Hornictví G3

21-42-M/001 Těžba a zpracování kamene G3

21-43-L/504 Hutnictví G3

21-43-M/001 Hutnictví G3

21-43-M/002 Řízení a kontrola výroby G3

21-44-M/001 Slévárenství G3

23-41-M/001 Strojírenství F2

23-41-M/003 Řízení jakosti ve strojírenství F2

23-41-M/004 Strojírenství a administrativní technika s rozšířeným jazykovým vyučováním F2

23-43-L/506 Provozní technika F2

23-45-L/513 Textilní průmysl – provoz textilních strojů F2

23-45-L/514 Silniční doprava – provoz a údržba vozidel G3

23-45-M/003 Strojník požární techniky F2

23-45-M/004 Silniční doprava G3

23-45-M/005 Silniční doprava – provoz a údržba vozidel G3

23-45-M/006 Silniční doprava – diagnostika vozidel G3

26-41-L/501 Elektrotechnika F2

26-41-L/506 Provozní elektrotechnika F2

26-41-M/002 Elektrotechnika F2

26-42-M/001 Zařízení silnoproudé elektrotechniky F2

26-43-M/004 Slaboproudá elektrotechnika F2

26-44-M/001 Automatizační technika F2

26-45-L/503 Zařízení sdělovací techniky F2

26-45-M/004 Digitální telekomunikační technika F2

26-46-L/505 Autoelektronika F2

26-46-M/001 Obrazová a zvuková technika- technické zaměření F2

26-46-M/002 Obrazová a zvuková technika – technologickoorganizační zaměření F2

26-46-M/003 Zabezpečovací a sdělovací technika v dopravě G3

26-47-M/001 Výpočetní technika F2

26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy F2

26-47-M/003 Informační technologie – aplikace osobních počítačů F2

26-47-M/004 Správce informačních systémů F2

26-47-M/006 Počítačové elektronické systémy F2

28-41-J/001 Chemicko farmaceutická výroba G3



SEŠIT 2 Strana 33

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

28-41-M/007 Výroba celulózy a papíru J5

28-41-M/008 Chemicko – farmaceutická výroba J5

28-42-L/501 Provozní chemie G3

28-42-L/502 Provozní chemie – chemicko – technologické procesy G3

28-42-L/503 Provozní chemie – výroba celulózy a papíru G3

28-42-L/505 Provozní chemie – zpracování kaučuku a plastů G3

28-42-L/506 Provozní chemie – analytická chemie G3

28-44-M/001 Aplikovaná chemie J5

28-44-M/002 Aplikovaná chemie – analytická chemie J5

28-44-M/003 Aplikovaná chemie – chemická technologie J5

28-44-M/004 Aplikovaná chemie – farmaceutické substance J5

28-44-M/005 Aplikovaná chemie – ochrana životního prostředí J5

28-44-M/006 Aplikovaná chemie – výpočetní technika v chemii J5

28-44-M/007 Aplikovaná chemie – podnikový management J5

28-45-L/501 Sklářský průmysl G3

28-45-M/001 Technologie skla J5

28-46-L/501 Keramický průmysl G3

28-46-M/001 Technologie keramiky J5

29-41-L/501 Potravinářská technologie G3

29-41-L/502 Potravinářský průmysl G3

29-41-M/001 Technologie potravin J5

29-42-M/001 Analýza potravin J5

29-43-L/502 Potravinářská technologie – výroba cukru a cukrovinek G3

29-43-L/503 Potravinářská technologie – průmyslová výroba krmiv a mlynářství G3

29-43-L/504 Potravinářská technologie – zpracování mouky G3

29-43-M/001 Technologie potravin – výroba cukru cukrovinek J5

29-43-M/002 Technologie potravin – mlynářství a výroba krmiv J5

29-43-M/003 Technologie potravin – zpracování mouky J5

29-44-L/502 Potravinářská technologie – zpracování masa G3

29-44-M/001 Technologie potravin – zpracování masa J5

29-45-L/501 Potravinářská technologie – kvasná technologie G3

29-45-M/001 Technologie potravin – kvasná technologie J5

29-45-M/002 Technologie potravin – výroba nápojů J5

29-46-L/502 Potravinářská technologie – zpracování mléka G3

29-46-M/001 Technologie potravin – zpracování mléka J5

29-47-M/001 Technologie potravin – technologie tuků J5

29-48-L/501 Potravinářská technologie – konzervárenství G3

29-48-M/001 Technologie potravin – konzervace potravin J5

31-41-J/001 Textilní výroba a podnikatelství F2

31-41-L/503 Textilní průmysl F2

31-41-L/504 Textilní průmysl – textilní technologie F2

31-41-L/505 Textilní výroba a podnikatelství F2

31-41-M/003 Modelování pletenin F2

31-41-M/004 Textilní výroba a podnikatelství F2

31-41-M/007 Textilní technologie – pletařství F2

31-42-L/502 Textilní průmysl – zušlech�ování textilií F2

31-42-M/001 Zušlech�ování textilií F2



strana 34 SEŠIT 2

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

31-43-J/001 Oděvnictví F2

31-43-L/501 Oděvnictví F2

31-43-L/503 Krejčí – podnikatel F2

31-43-M/001 Oděvnictví F2

31-43-M/002 Oděvnictví – technologie oděvů F2

31-43-M/003 Oděvnictví – konstrukce oděvů F2

31-43-M/004 Oděvnictví – administrativa F2

31-43-M/006 Krejčová – podnikatelka F2

32-41-M/002 Zpracování usní, plastů a pryže F2

32-42-L/502 Kožedělná výroba G3

32-42-M/001 Výroba obuvi a galanterního zboží – výroba galanterního zboží F2

32-43-L/502 Kožešnická konfekce G3

32-44-M/004 Výroba obuvi a galanterního zboží – administrativa ve výrobě obuvi a galanterního zboží F2

32-44-M/005 Technické a informační služby F2

32-44-M/006 Výroba obuvi a galanterního zboží – výroba obuvi F2

33-41-M/001 Dřevařství F2

33-41-M/002 Dřevěné konstrukce F2

33-42-L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba F2

33-42-M/001 Nábytkářství F2

33-42-M/002 Čalounictví F2

33-42-M/003 Nábytkářská a dřevařská výroba F2

33-43-L/501 Výroba hudebních nástrojů F2

33-43-M/001 Výroba hudebních nástrojů F2

33-43-M/002 Výroba hudebních nástrojů – výroba hudebních nástrojů F2

33-43-M/003 Výroba hudebních nástrojů – akustika a zvuková technika F2

33-43-M/004 Výroba hudebních nástrojů – management prodeje hudebních nástrojů F1

34-41-L/501 Polygrafický průmysl F2

34-41-M/001 Polygrafie F2

34-41-M/002 Počítačová grafika F2

34-42-M/001 Obalová technika F2

36-41-M/001 Pozemní stavitelství F2

36-42-L/502 Silniční stavitelství F2

36-42-M/006 Dopravní stavitelství F2

36-42-M/007 Vodohospodářské stavby F2

36-42-M/010 Inženýrské stavitelství – vodní stavby F2

36-42-M/011 Inženýrské stavitelství – železniční stavitelství F2

36-42-M/012 Inženýrské stavitelství – dopravní stavitelství F2

36-42-M/014 Inženýrské stavitelství – vodní hospodářství F2

36-43-M/001 Stavební materiály F2

36-44-L/502 Stavební provoz F2

36-45-L/505 Technik plynových zařízení a tepelných soustav F2

36-45-M/002 Technická zařízení budov F2

36-46-M/002 Geodézie – geodézie F2

36-46-M/003 Geodézie – katastr nemovitostí F2

36-47-M/001 Stavebnictví F2

37-41-L/503 Dopravní provoz G3

37-41-M/005 Provoz a ekonomika letecké dopravy G1



SEŠIT 2 Strana 35

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

37-41-M/006 Provoz a ekonomika dopravy G3

37-41-M/007 Provoz a ekonomika lodní dopravy G3

37-42-L/501 Poštovní provoz G3

37-42-M/001 Poštovní a peněžní služby G3

39-08-L/501 Požární ochrana F2

39-08-M/001 Požární ochrana F2

39-41-J/001 Strojírenská a elektrotechnická zařízení F2

39-41-L/502 Strojírenská a elektrotechnická zařízení F2

39-41-M/001 Strojírenská a elektrotechnická zařízení F2

39-41-M/002 Strojírenství a elektrotechnika F2

39-41-M/003 Mechatronika F2

39-41-M/004 Elektrotechnika a strojírenství F2

41-04-M/001 Rostlinolékařství H2

41-41-L/503 Zemědělství H2

41-41-L/504 Zemědělství – rybářství H2

41-41-M/001 Agropodnikání H2

41-42-M/001 Vinohradnictví H2

41-43-L/507 Trenérství dostihových a sportovních koní H2

41-43-M/001 Rybářství H2

41-43-M/002 Chovatelství H2

41-44-L/501 Zahradnictví H2

41-44-M/001 Zahradnictví H2

41-45-L/505 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství U1

41-45-M/001 Mechanizace a služby U1

41-46-J/002 Lesní hospodářství H2

41-46-L/502 Lesní hospodářství H2

41-46-M/001 Lesnictví H2

41-46-M/003 Myslivecké hospodářství H2

43-41-M/001 Veterinární prevence U1

53-41-J/001 Ošetřovatelka S1

53-41-J/002 Ošetřovatelka – rodinná výchova S1

53-41-J/003 Ošetřovatel S1

53-41-J/004 Zubní instrumentářka S1

53-41-M/001 Všeobecná sestra S1

53-41-M/007 Zdravotnický asistent S1

53-41-M/008 Nutriční asistent J3

53-43-M/001 Zdravotní laborant S2

53-43-M/002 Farmaceutický laborant J4

53-43-M/005 Laboratorní asistent S2

53-44-M/001 Zubní technik T3

53-44-M/002 Ortopedicko – protetický technik T2

53-44-M/003 Oční technik J5

53-44-M/006 Oční technik bez získání způsobilosti zdravotnického pracovníka J5

53-44-M/007 Asistent zubního technika T3

53-44-M/008 Ortoticko-protetický technik T2

53-45-M/001 Dietní sestra J3

61-41-M/001 Teologické disciplíny G1



strana 36 SEŠIT 2

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

63-41-L/501 Ekonomika a řízení obchodních a výrobních firem K1

63-41-L/503 Podnikání, obchod a služby K1

63-41-L/504 Podnikání a management K1

63-41-L/505 Podnikatel K1

63-41-L/506 Základy podnikání K1

63-41-L/507 Podnikové hospodaření K1

63-41-L/509 Podnikatel pro obchod a služby K1

63-41-L/510 Podnikatelství pro obchod a peněžnictví K1

63-41-L/511 Podnikatelství malých firem K1

63-41-L/512 Podnikatelská administrativa K1

63-41-L/513 Podnikatel pro obchod s rozšířeným jazykovým vyučováním K1

63-41-L/514 Obchodní manager K1

63-41-L/515 Obchodně podnikatelské činnosti K1

63-41-L/516 Provoz a řízení obchodních a výrobních firem K1

63-41-M/003 Ekonomika a řízení obchodních a výrobních firem K1

63-41-M/004 Obchodní akademie K1

63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost K1

63-41-M/007 Obchod a podnikání K1

63-41-M/009 Podnikání, obchod a služby K1

63-41-M/010 Podnikatelská činnost K1

63-41-M/011 Podnikání a management K1

63-41-M/013 Podnikatel K1

63-41-M/014 Podnikatelství K1

63-41-M/015 Podnikání a řízení firem K1

63-41-M/016 Podnikání a obchod K1

63-41-M/017 Specialista pro obchodní a manažerskou činnost K1

63-41-M/018 Podnikové hospodaření K1

63-41-M/019 Firemní a finanční management K1

63-41-M/020 Ekonomika a management K1

63-41-M/021 Obchodní podnikatel a manager K1

63-41-M/022 Podnikatel pro obchod a služby K1

63-41-M/023 Asistent podnikatele K1

63-41-M/024 Podnikatelství pro obchod a peněžnictví K1

63-41-M/025 Zahraniční obchod K1

63-41-M/026 Manažer pro střední stupeň řízení K1

63-41-M/027 Podnikání, řízení a obchod K1

63-41-M/028 Firemní ekonom K1

63-41-M/030 Podnikatelská administrativa K1

63-41-M/031 Podnikatel pro obchod s rozšířeným jazykovým vyučováním K1

63-41-M/032 Ekonomika soukromého podnikání K1

63-41-M/033 Obchodní manager K1

63-41-M/034 Ekonomika a podnikání K1

63-41-M/035 Asistent pro střední management K1

63-41-M/036 Ekonom K1

63-41-M/037 Provoz a řízení kulturních subjektů K1

63-41-M/038 Obchodně podnikatelské činnosti K1

63-41-M/039 Podnikatel K1



SEŠIT 2 Strana 37

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

63-41-M/040 Informatika v ekonomice K1

63-41-M/041 Provoz a řízení obchodních a výrobních firem K1

63-42-L/502 Technickohospodářské a správní činnosti K1

63-42-M/001 Výpočetní technika a technika administrativy K1

63-42-M/002 Zpracování ekonomických dat K1

63-43-M/001 Bankovnictví a pojiš�ovnictví K1

63-43-M/002 Bankovnictví – manager K1

63-51-J/001 Obchodní škola K1

64-41-L/504 Podnikání v oborech strojírenství F1

64-41-L/505 Podnikání v oborech elektrotechniky a telekomunikací F1

64-41-L/508 Podnikání v oborech potravinářství G1

64-41-L/515 Podnikání v technických povoláních G1

64-41-L/518 Podnikání v oborech zemědělství a lesního hospodářství H1

64-41-L/521 Podnikání v oborech obchodu a služeb K1

64-41-L/523 Podnikání v oborech umění, užitého umění a rukodělné uměleckořemeslné výroby F1

64-41-L/524 Podnikání F1

64-41-M/001 Podnikání a služby H2

64-41-M/002 Umělecká produkce K1

64-42-M/001 Management v oblasti životního prostředí G1

64-42-M/002 Management hutnictví G1

64-42-M/003 Strojírenská technická administrativa F1

64-42-M/007 Obchodní management ve strojírenství F1

64-42-M/008 Výrobní management ve strojírenství F1

64-42-M/009 Management strojírenství F1

64-42-M/010 Technická administrativa – elektrotechnika F1

64-42-M/011 Management v elektrotechnice F1

64-42-M/012 Management aplikace osobních počítačů F1

64-42-M/013 Management elektrotechniky F1

64-42-M/014 Management výpočetní techniky F2

64-42-M/015 Management organizační a výpočetní techniky F2

64-42-M/016 Management sklářství G1

64-42-M/017 Management technické chemie silikátů G3

64-42-M/018 Řízení chemických výrob – podnikání a management G1

64-42-M/019 Management chemických výrob a spotřební chemie G1

64-42-M/020 Management chemických výrob a spotřební chemie G1

64-42-M/021 Management výroby celulózy a papíru G1

64-42-M/022 Management potravinářských výrob G1

64-42-M/023 Management textilu F1

64-42-M/024 Management textilu a oděvnictví F1

64-42-M/025 Management zpracování kůže, plastů, pryže a výroby obuvi G1

64-42-M/026 Management obalové techniky F1

64-42-M/027 Management ve stavebnictví F1

64-42-M/028 Stavební podnikatel a manažér F1

64-42-M/029 Management v automobilové dopravě G1

64-42-M/030 Management dopravy, pošt a telekomunikací G1

64-42-M/031 Management železniční dopravy G1

64-42-M/032 Management v dopravě G1



strana 38 SEŠIT 2

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

64-42-M/033 Management zemědělství a lesnictví K1

64-42-M/034 Management obchodních firem a sportovních klubů K1

64-42-M/035 Management techniky administrativy K1

64-42-M/036 Management obchodu K1

64-42-M/037 Management obchodu a služeb K1

64-42-M/038 Management drobného podnikání a obchodu K1

64-42-M/039 Management obchodu a služeb K1

64-42-M/040 Management cestovního ruchu K1

64-42-M/041 Management v pohostinství K1

64-42-M/042 Management administrativy a správy K1

64-42-M/043 Management a turismus K1

64-42-M/044 Manažér mezinárodní přepravy a obchodu K1

64-42-M/045 Management užitého umění K1

64-42-M/047 Management asistent podnikatele ve strojírenství K1

64-42-M/048 Management a podnikání v umění a reklamě K1

64-42-M/051 Management obchodního podnikání K1

64-42-M/052 Management sportovních zařízení K1

64-43-M/002 Ekonomika zemědělství a výživy H2

64-43-M/003 Ekonomika zemědělství a výživy – podnikání a služby H1

64-43-M/005 Ekonomika obchodu a služeb K1

64-43-M/006 Ekonomika oděvnictví K1

64-43-M/007 Ekonomika a cestovní ruch K1

64-43-M/008 Ekonomika zemědělství a výživy – cestovní ruch H1

65-41-L/502 Veřejné stravování J2

65-41-L/503 Gastronomické služby K3

65-41-L/504 Společné stravování J2

65-41-M/001 Provoz hotelů a společného stravování J2

65-41-M/002 Gastronomické služby K3

65-42-L/502 Podnikatelství pro hotely a cestovní ruch J1

65-42-M/004 Hotelnictví a turismus J2

65-42-M/005 Management turismu a služeb K1

65-42-M/006 Management turistických služeb K1

65-42-M/007 Podnikatelství pro hotely a cestovní ruch J1

65-42-M/008 Managering hotelů a cestovního ruchu J1

65-42-M/009 Pracovník cestovního ruchu K1

65-42-M/010 Služby a cestovní ruch K1

65-42-M/011 Služby cestovního ruchu K1

66-41-L/501 Provoz obchodu K1

66-41-M/001 Obchod a marketing K1

66-42-L/503 Propagace K1

66-43-M/001 Knihkupectví K1

66-43-M/002 Knihkupecké a nakladatelské činnosti K1

66-44-L/501 Skladové hospodářství K1

68-41-M/001 Personální řízení G1

68-41-M/003 Právní činnost G1

68-41-M/005 Komerční právo G1

68-41-M/006 Právní administrativa K1



SEŠIT 2 Strana 39

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

68-42-L/501 Veřejně pořádková činnost G1

68-42-L/503 Veřejnoprávní ochrana G1

68-42-L/504 Policejní činnost G1

68-42-L/581 Policejně správní a technickohospodářské činnosti G1

68-42-M/001 Ochrana osob a majetku G1

68-42-M/002 Veřejnoprávní ochrana G1

68-42-M/003 Bezpečnostně právní činnost G1

68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost G1

68-43-M/002 Diplomatické služby a Public Relations G1

68-43-M/003 Veřejná správa G1

68-43-M/004 Veřejně správní činnost G1

68-43-M/005 Provoz diplomatických služeb G1

69-41-L/502 Vlasová kosmetika K1

69-41-L/503 Ple�ová kosmetika K1

69-41-M/001 Masér sportovní a rekondiční K1

69-55-J/001 Charitativní služby G1

72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby G1

72-41-M/002 Metody a technika informační práce G1

75-31-J/001 Pedagogika pro asistenty ve školství K1

75-31-L/501 Vychovatelství pro ústavy sociální péče G2

75-31-M/003 Speciální pedagogika ve vězeňské službě G2

75-31-M/004 Pedagogika volného času G2

75-31-M/005 Předškolní a mimoškolní pedagogika W1

75-31-M/008 Výchova dětí předškolního a mladšího školního věku W1

75-31-M/010 Pedagogika pro asistenty ve školství G2

75-41-J/002 Sociální činnost v prostředí etnických minorit K1

75-41-J/003 Sociální činnost K1

75-41-M/001 Sociální služby K1

75-41-M/002 Sociální péče G2

75-41-M/003 Sociální péče – pečovatelská činnost G2

75-41-M/004 Sociální péče – sociálně správní činnost G2

75-41-M/005 Sociální péče – soc. činnost pro etnické skupiny G2

75-41-M/006 Výchovná a humanitární činnost G2

75-41-M/007 Sociální činnost G2

75-41-M/008 Sociální činnost – sociální pečovatelství G2

75-41-M/009 Sociální činnost – sociální vychovatelství G2

75-41-M/010 Sociální činnost v prostředí etnických minorit G2

75-41-M/012 Výchovná a humanitární činnost – sociálně výchovná činnost G2

75-41-M/013 Výchovná a humanitární činnost – sociálně administrativní činnost G2

78-41-J/001 Rodinná škola K1

78-41-M/003 Rodinná škola – sociální služby G1

78-41-M/004 Rodinná škola – ekonomicko-administrativní služby G1

78-41-M/005 Rodinná škola – veřejnosprávní služby G1

78-42-M/001 Technické lyceum E1

78-42-M/002 Ekonomické lyceum E1

78-42-M/003 Pedagogické lyceum E1

78-42-M/004 Waldorfské lyceum E1



strana 40 SEŠIT 2

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

78-42-M/005 Zdravotnické lyceum E1

78-42-M/006 Přírodovědné lyceum E1

78-51-J/001 Odborná škola G1

82-41-L/501 Textilní výtvarnictví UMP1

82-41-L/503 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – umělecké zámečnictví a kovářství UMP1

82-41-M/001 Užitá malba UMP1

82-41-M/002 Užitá fotografie UMP1

82-41-M/003 Scénická technika UMP1

82-41-M/005 Tvarování průmyslových výrobků – tvarový a grafický design obalů UMP1

82-41-M/006 Propagační výtvarnictví UMP1

82-41-M/007 Propagační výtvarnictví – propagační grafika UMP1

82-41-M/008 Propagační výtvarnictví – výstavnictví UMP1

82-41-M/009 Propagační výtvarnictví – aranžování UMP1

82-41-M/010 Propagační výtvarnictví – vědecká kresba a ilustrace UMP1

82-41-M/011 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů UMP2

82-41-M/012 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – plošné a plastické rytí UMP2

82-41-M/013 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – umělecké zámečnictví a kovářství UMP2

82-41-M/014 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – zlatnictví a stříbrnictví UMP2

82-41-M/015 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – broušení a rytí drahých kamenů UMP2

82-41-M/016 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – umělecké odlévání UMP2

82-41-M/017 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu UMP1

82-41-M/018 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – modelářství UMP1

82-41-M/020 Textilní výtvarnictví UMP1

82-41-M/022 Modelářství a návrhářství oděvů UMP1

82-41-M/023 Tvorba hraček a dekorativních předmětů UMP1

82-41-M/024 Design světelných objektů UMP1

82-41-M/026 Konstrukce a tvorba nábytku UMP1

82-41-M/028 Modelářství a návrhářství obuvi a módních doplňků UMP1

82-41-M/030 Tvarování dřeva a řezbářství UMP1

82-41-M/031 Uměleckořemeslná stavba varhan UMP1

82-41-M/032 Grafika v reklamní praxi UMP1

82-41-M/033 Design interiérů UMP1

82-41-M/034 Tvarování průmyslových výrobků – průmyslový design UMP1

82-41-M/035 Propagační výtvarnictví – grafická úprava tiskovin UMP1

82-41-M/036 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – zdobení UMP1

82-41-M/037 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – vytváření keramiky UMP1

82-41-M/038 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – kamnářství UMP1

82-41-M/039 Výtvarné zpracování skla – modelářství lisovaného skla UMP2

82-41-M/040 Výtvarné zpracování skla – broušení a vzorování broušeného skla UMP2

82-41-M/041 Výtvarné zpracování skla – hutní tvarování skla UMP2

82-41-M/042 Výtvarné zpracování skla – tvarování, malování a leptání skla UMP2

82-41-M/043 Výtvarné zpracování skla – rytí skla UMP2

82-41-M/044 Výtvarné zpracování skla – tvorba a výroba skleněných figurek UMP2

82-41-M/045 Výtvarné zpracování skla – vzorkařství skleněné bižutérie UMP2

82-41-M/046 Textilní výtvarnictví – tkalcovská a tiskařská tvorba UMP1

82-41-M/047 Textilní výtvarnictví – tkalcovská tvorba UMP1

82-41-M/048 Textilní výtvarnictví – tiskařská tvorba UMP1



SEŠIT 2 Strana 41

Kód Název oboru vzdělání Normativní
kategorie

82-41-M/049 Textilní výtvarnictví – ruční výtvarné zpracování textilií UMP1

82-41-M/050 Textilní výtvarnictví – pletařská tvorba UMP1

82-41-M/051 Textilní výtvarnictví – krajkářská a vyšívačská tvorba UMP1

82-41-M/052 Textilní výtvarnictví – ruční tisk a ruční tkaní UMP1

82-41-M/053 Textilní výtvarnictví – tvorba dekorativních předmětů z textilních a přírodních materiálů UMP1

82-41-M/054 Tvorba a vzorování bižutérie – tvarování a rytectví raznic UMP2

82-41-M/055 Tvorba a vzorování bižutérie – pasířství UMP2

82-41-M/056 Tvorba a vzorování bižutérie – povrchové zušlech�ování UMP2

82-41-M/057 Tvorba a vzorování bižutérie – uměleckoprůmyslové zpracování kovů UMP2

82-41-M/058 Kamenosochařství – kamenosochařská tvorba UMP2

82-41-M/061 Virtuální grafika UMP1

82-42-L/501 Konzervátorství a restaurátorství UMP1

82-42-M/001 Konzervátorství a restaurátorství UMP1

82-42-M/002 Kamenosochařství – restaurování a konzervování kamene UMP2

82-43-M/001 Foto-video reportér – producent UMP1

82-44-J/001 Ladění klavírů KON

82-44-M/001 Hudba KON

82-44-M/002 Ladění klavírů KON

82-44-M/01 Hudba KON

82-44-M/02 Ladění klavírů KON

82-44-N/001 Hudba KON

82-44-N/01 Hudba KON

82-45-M/001 Zpěv KON

82-45-M/01 Zpěv KON

82-45-N/001 Zpěv KON

82-45-N/01 Zpěv KON

82-46-M/001 Tanec TKON

82-46-M/01 Tanec TKON

82-46-N/001 Tanec TKON

82-46-N/01 Tanec TKON

82-47-M/001 Hudebně dramatické umění KON

82-47-M/01 Dramatické umění KON

82-47-N/001 Hudebně dramatické umění KON

82-47-N/01 Dramatické umění KON

82-51-L/501 Umělecké řemeslné práce UMP1

82-51-L/536 Scénická tvorba UMP1



strana 42 SEŠIT 2

Příloha č. 2

S o u s t a v a  o b o r ů  v z d ě l á n í  g y m n á z i í  s  d é l k o u  s t u d i a  4 ,  6  a  8  l e t

Kód Název oboru vzdělání Zařazení do normativní 
kategorie 

79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné E1
79-41-K/601 Gymnázium – všeobecné C1,D1
79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné C1,D1
79-41-K/402 Gymnázium – matematika E1
79-41-K/602 Gymnázium – matematika C1,D1
79-41-K/802 Gymnázium – matematika C1,D1
79-41-K/403 Gymnázium – matematika a fyzika E1
79-41-K/603 Gymnázium – matematika a fyzika C1,D1
79-41-K/803 Gymnázium – matematika a fyzika C1,D1
79-41-K/404 Gymnázium – přírodovědné předměty E1
79-41-K/604 Gymnázium – přírodovědné předměty C1,D1
79-41-K/804 Gymnázium – přírodovědné předměty C1,D1
79-41-K/405 Gymnázium – programování E1
79-41-K/605 Gymnázium – programování C1,D1
79-41-K/805 Gymnázium – programování C1,D1
79-41-K/407 Gymnázium – estetickovýchovné předměty E1
79-41-K/607 Gymnázium – estetickovýchovné předměty C1,D1
79-41-K/807 Gymnázium – estetickovýchovné předměty C1,D1
79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky E1
79-41-K/608 Gymnázium – živé jazyky C1,D1
79-41-K/808 Gymnázium – živé jazyky C1,D1
79-41-K/409 Gymnázium – klasické jazyky E1
79-41-K/609 Gymnázium – klasické jazyky C1,D1
79-41-K/809 Gymnázium – klasické jazyky C1,D1
79-41-K/610 Gymnázium – vybrané předměty v cizím  jazyce C1,D1
79-41-K/810 Gymnázium – vybrané předměty v cizím  jazyce C1,D1
79-41-K/411 Gymnázium – humanitní předměty E1
79-41-K/611 Gymnázium – humanitní předměty C1,D1
79-41-K/811 Gymnázium – humanitní předměty C1,D1
79-41-K/413 Gymnázium – tělesná výchova E1
79-41-K/613 Gymnázium – tělesná výchova C1,D1
79-41-K/813 Gymnázium – tělesná výchova C1,D1
79-41-K/420 Gymnázium – sportovní příprava E1
79-41-K/620 Gymnázium – sportovní příprava C1,D1
79-41-K/820 Gymnázium – sportovní příprava C1,D1



SEŠIT 2 Strana 43

Příloha č. 2

Obory vzdělání  vyšších odborných škol

Kód Název oboru vzdělání Zařazení do normativní 
kategorie 

1601N002 Správa ochrany životního prostředí G4

1601N003 Vodní hospodářství a ekologie G4

1601N004 Monitorování životního prostředí G3

1602N001 Vodní a odpadové hospodářství G4

2341N001 Optimalizace strojírenských technologií F2

2341N002 Výrobní technologie ve strojírenství F2

2341N003 Strojírenství F2

2341N004 Strojírenství se zaměřením na počítače a CNC techniku F2

2341N005 Jakost a metrologie F2

2341N006 Stavba obráběcích strojů F2

2345N001 Automobilová diagnostika a servis F2

2345N002 Diagnostika silničních vozidel G3

2345N003 Techn.diagn.a optimalizace renovač. metod G3

2345N004 Diagnostika a servis silničních vozidel G3

2345N005 Autoelektronika a opravy silničních motorových vozidel G3

2631N002 Výpočetní technika F2

2631N004 Automatizace a informatika F2

2631N005 Výpočetní technika a základy programování F2

2631N006 Počítačová podpora v řízení podniku F2

2631N007 Aplikace výpočetní techniky F2

2631N011 Výpočetní systémy F2

2631N012 Systémy informační F2

2631N013 Užití počítačů F2

2631N014 Počítačová grafika v elektrotechnice F2

2631N015 Počítačové systémy F2

2631N016 Počítačové systémy elektronické F2

2642N001 Silnoproudá elektrotechnika F2

2643N002 Slaboproudá elektrotechnika F2

2643N003 Lékařská elektronika F2

2644N001 Automatizační technika F2

2644N003 Automatizované systémy F2

2832N001 Sklářství G3

2931N001 Technologie potravinářských výrob G3

2931N002 Technologie a hygiena potravin G3

2931N003 Zpracování mléka G3

2931N004 Analýza potravin G3

3131N001 Textilní technologické procesy F2

3231N001 Obuvnická technologie G3

3331N001 Tvorba nábytku a dřevěné konstrukce F2

3641N001 Stavební obnova památek F2

3641N002 Realizace pozemních staveb     nový obor F2

3641N003 Stavebnictví F2

3641N005 Stavby pozemní F2

3642N001 Železniční stavitelství F2



strana 44 SEŠIT 2

Kód Název oboru vzdělání Zařazení do normativní 
kategorie 

3642N003 Inženýrské stavitelství F2

3642N004 Stavby inženýrské F2

3647N001 Organizace a řízení ve stavebnictví F2

3647N002 Ochrana mapátek a krajiny F2

3741N001 Management a logistika G1

3741N002 Celnictví a spedice G3

3741N003 Provoz a ekonomika dopravy F2

3741N004 Mezinárodní silniční doprava a přeprava G1

3908N001 Prevence rizik a záchranářství F2

3941N001 Výrobní a řídící systémy podniku F2

3941N002 Řídicí technika F2

3941N003 Automatizované informační systémy řízení v ekonomice F2

4131N001 Obnova a rozvoj venkova G3

4131N002 Zemědělské podnikání H2

4131N003 Zemědělský manažer H2

4131N005 Zahradní a krajinná tvorba H2

4131N006 Péče o krajinu H2

4131N007 Obchodování se zeměděl.potr.komoditami H1

4131N009 Šlechtitelství H2

4131N010 Agroturistika H1

4132N001 Lesnictví H2

4132N002 Vyšší odborné lesnictví H2

5341N001 Diplomovaná všeobecná sestra S1

5341N002 Diplomovaná dětská sestra S1

5341N003 Diplomovaná porodní asistentka T1

5341N004 Diplomovaný zdravotnický záchranář S2

5341N005 Diplomovaná sestra pro intenzivní péči T1

5341N006 Diplomovaná sestra pro psychiatrii S1

5341N007 Diplomovaná dentální hygienistka S3

5342N001 Diplomovaný ergoterapeut S2

5342N002 Diplomovaný fyzioterapeut S2

5343N003 Diplomovaný zdravotní laborant S2

5343N004 Diplomovaný farmaceutický asistent S2

5344N001 Diplomovaný oční technik T3

5344N002 Diplomovaný zubní technik T3

5344N003 Diplomovaný oční technik bez získání způs. zdrav. pracovníka T3

5345N002 Diplomovaná dietní sestra S1

5345N004 Diplomovaný radiologický asistent T2

5345N005 Diplomovaný asistent hygienické služby S1

6141N004 Teologicko-pastorační činnost G1

6141N005 Teologická a pastorační činnost G1

6141N006 Katecheticko – pastorační činnost G1

6141N007 Misijní a teologická činnost G1

6141N008 Teologie a pastorace G1

6341N001 Mezinárodní obchod K1

6341N004 Obchodní podnikání K1

6341N005 Marketing K1



SEŠIT 2 Strana 45

Kód Název oboru vzdělání Zařazení do normativní 
kategorie 

6341N007 Zpracování ekonomických a vědeckotechnických informací K1

6341N008 Účetnictví a finanční hospodaření K1

6341N010 Účetnictví K1

6341N011 Prokurista K1

6341N012 Finance a účetnictví K1

6341N013 Finanční a ekonomické poradenství K1

6341N014 Firemní ekonomika K1

6341N015 Ekonomika podniku a management K1

6341N016 Financování a účetnictví K1

6341N017 Ekonomika a management podniku K1

6341N018 Účetnictví a daně K1

6341N019 Obchodní podnikatelství K1

6341N020 Obchod a právo v obchodu K1

6341N023 Ekonomika mezinárodního hospodářství K1

6341N024 Marketing pro střední stupeň řízení K1

6341N025 Mezinárodní obchodní styk K1

6341N026 Firemní management K1

6341N027 Ekonomika a zahraniční obchod K1

6341N029 Podnikání a management K1

6341N031 Mezinárodní obchod,přeprava, zasilatelství K1

6341N032 Prokurista firmy K1

6341N033 Zahraniční obchod K1

6341N035 Daně a účetnictví K1

6341N037 Firemní obchodník K1

6343N001 Odhadcovství K2

6343N002 Bankovnictví a pojiš�ovnictví K1

6343N003 Sociální pojiš�ovnictví K1

6343N004 Finanční poradenství K1

6343N005 Bankovnictví a finance K1

6343N006 Pojiš�ovnictví a management K1

6343N007 Finance a řízení K1

6343N008 Bankovnictví K1

6343N009 Finanční řízení K1

6343N010 Účetnictví a finanční řízení K1

6343N011 Pojiš�ovnictví K1

6343N013 Finance,účetnictví, finanční řízení K1

6343N014 Finance a bankovnictví K1

6343N015 Účetnictví a finance K1

6343N016 Finance a daně K1

6431N002 Strojírenský management F1

6431N003 Management elektrotechniky F1

6431N005 Výrobní a obchodní manager textilu F1

6431N006 Logistika a management G1

6431N007 Obchodník v dopravě G3

6431N008 Management dopravy G1

6431N009 Marketing výpočetní techniky G3

6431N011 Management technických oborů G1



strana 46 SEŠIT 2

Kód Název oboru vzdělání Zařazení do normativní 
kategorie 

6431N012 Ekonomika strojírenství K1

6431N013 Management cestovního ruchu K1

6431N015 Manažer a ekonom firmy K1

6431N016 Manažer sportu K1

6431N017 Management tělesné výchovy a sportu K1

6431N018 Manažer provozu G1

6541N001 Gastronomie a služby cestovního ruchu K3

6542N001 Cestovní ruch K1

6542N002 Řízení hotelového provozu K3

6542N003 Rozvoj a řízení regionální turistiky K1

6542N004 Řízení hotelnictví a turistických služeb K3

6542N005 Cestovní ruch K1

6542N007 Turismus K1

6542N009 Management hotelového provozu K1

6641N001 Podnikatel pro obchod a služby K1

6841N001 Personální řízení G1

6841N003 Právo komerční G1

6841N004 Právní činnost G1

6841N005 Ekonomicko-právní činnost G1

6841N006 Komerční právo G1

6841N007 Správní činnost G1

6841N010 Personální práce G1

6842N001 Prevence kriminality G1

6842N002 Krizové řízení G1

6843N001 Informatika ve státní správě G1

6843N002 Veřejná správa (regionální) G1

6843N003 Diplomatické služby a Public Relations G1

6843N005 Veřejná správa G1

6843N006 Územní správa a samospráva G1

6843N007 Hospodářsko správní činnost G1

6843N008 Veřejná správa G1

6843N009 Regionální správa a EU G1

7241N001 Informační management G1

7241N003 Informační systémy G1

7242N001 Masová komunikace G1

7242N002 Publicistika G1

7242N003 Stylistika a její tvůrčí využití G1

7531N001 Pedagogika specif.činností ve volném čase G2

7531N002 Pedagogika volného času G2

7531N006 Pedagogika – vychovatelství W1

7532N002 Charitní a sociální činnost G1

7532N005 Sociální pedagogika a teologie W1

7532N007 Sociální pedagogika G2

7532N008 Sociální a humanitární práce G2

7541N001 Sociální a teologická činnost G1

7541N002 Sociální práce G1

7541N003 Sociálně právní činnost G1



SEŠIT 2 Strana 47

Kód Název oboru vzdělání Zařazení do normativní 
kategorie 

7541N007 Charitní a sociální péče G1

8241N004 Multimediální umělecká tvorba UMP1

8241N005 Reklamní tvorba UMP1

8241N011 Užitá malba UMP1

8241N014 Ražená medaile a mince UMP2

8241N017 Tvorba uměleckého skla UMP2

8241N019 Textilní výtvarník UMP1

8241N020 Grafický design a realizace tiskovin UMP1

8241N021 Obalový a grafický design UMP1

8241N022 Oděvní návrhářství UMP1

8241N023 Design herních předmětů UMP1

8241N025 Malba a přidružené techniky UMP1

8241N026 Sochařská tvorba UMP1

8241N027 Grafická tvorba UMP1

8241N028 Interaktivní grafika UMP1

8242N003 Konzervování a restaurování keramiky UMP1

8242N004 Konzerv.a restaurování nábytku a nepolychrom. dřevořezby UMP1

8242N005 Řezbářství a restaurování dřeva UMP1

8242N009 Péče o památky UMP1

8242N010 Restaurování kovů    UMP2

8242N011 Konzervování a restaurování textilií UMP1

8242N012 Konzervování a restaurování malířských dekorativních technik UMP1

8243N004 Výtvarné zpracování animovaného filmu UMP2

8243N008 Obraz a zvuk ve filmové, televizní a rozhlasové tvorbě UMP2

8243N009 Organizace filmové, televizní a rozhlasové tvorby UMP2

8244N001 Hudba – jazz KON

8244N01 Hudba KON

8245N01 Zpěv KON

8246N01 Tanec TKON

8247N004 Tvorba textu a scénáře UMP1

8247N005 Dramatické umění a moderování KON

8247N006 Loutkařské umění KON

8247N01 Dramatické umění KON

Příloha č. 3
Přehled oborů vzdělání s výukou řidičského oprávnění

Skupina 
Kód Název oboru vzdělání řidičských Poznámka

oprávnění
2355H002 Klempíř- strojírenská výroba, zaměř. karosář B
2365H001 Mechanik silničních strojů C
2366H001 Mechanik opravář, zaměř. lesní stroje a zařízení C
2368H001 Automechanik C
2368H003 Mechanik opravář-silniční motorová vozidla C
2657H001 Autoelektrikář B
3941L001 Autotronik C



strana 48 SEŠIT 2

Skupina 
Kód Název oboru vzdělání řidičských Poznámka

oprávnění
4141L007 Zemědělský podnikatel B,T,
4151E501 Zemědělská výroba T
4151H007 Zemědělec, hospodyňka B,T,(C)
4151H008 Krajinář T
4151H011 Farmář B,T,(C)
4153H002 Rybář B,T,(C)
4154H002 Kovář, podkovář T
4155H003 Opravář zeměděl.strojů C,T
4156H001 Mechanizátor les.výroby T
6651H007 Prodavač-motor.vozidla B
2345M004 Silniční doprava C
2345M005 Silniční doprava – provoz a údržba vozidel C
2345M006 Silniční doprava – diagnostika vozidel C
2345M003 Strojník požární techniky C
3741M006 Provoz a ekonomika dopravy B
4104M001 Rostlinolékařství B,T
4141M001 Agropodnikání B,T
4142M001 Vinohradnictví T
4143M001 Rybářství B,T
4144M001 Zahradnictví B nebo T
4145M001 Mechanizace a služby C,T
4146M001 Lesnictví B
4341M001 Veterinární prevence B
41-55-E/002 Opravářské práce T
41-51-E/006 Farmářské práce T

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: píse-
mné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352,
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slo-
vakia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné
se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok zálo-
ha 1 činí 980 Kč – Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno,
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 –
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předpla-
titelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po
ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevido-
vání předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres 
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace
vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ
(právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo před-
platitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze
dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej republike povole-
né RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.


